
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

•jr

143. num. Piektdien, 1940. g. 28. jūnijā Divdesmittrešais gads

Saturā
Likums par strādnieku komitejām.

Likums par likumu: par Latvijas
"Tirdzniecības un rūpniecības kameru,

Latvijas Amatniecības kameru, Latvi-

jas Lauksaimniecības kameru, Latvijas
Darba kameru, Latvijas Rakstu un

mākslas kameru un Latvijas Profesiju
kameru atcelšanu.

Likums par Valsts civildienesta likn-

.:ui pāpTldinājumu atcelšanu.

Likums par pilsētu patvaldības dar-

binieku dienesta likuma papildinājumu
atcelšanu.

Ministru kabineta lēmums.

Ministru kabineta sēde 1940. gada
27. jūnijā.

Instrukcija strādnieku komitejas vē-

lēšanām.

Sabiedrisko lietu ministr, rīkojums

par visu PSRS iznākošo poligrāfisko
iestāžu ražojumu brīvu izplatīšanu Lat-

vijā.

Noteikumi par darba laiku un dežū-

rām aptiekās.
Senāta Civilā kasācijas departamenta

1939. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Likums par strādnieku komitejām.

Ministru kabinets 1940. g. 26. jūnijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likums par strādnieku komitejām.
Lai sekmētu valdības darbību, demokratizētu pārvaldes sistēmu algotā

darba spēka nodarbinātības laukā, sekmētu algotu darbinieku ekonomisko un

-kulturālo interešu aizstāvēšanu, kā arī lai veicinātu rūpniecības, amatniecības,

tirdzniecības, būvniecības, transporta un lauksaimniecības normālu izveidošanos,

visos uzņēmumos un darba vietās nodibināmas algoto strādnieku un darbinieku

komitejas, kas pārstāv strādnieku un darbinieku intereses attiecībās ar admi-

aistraciju, kā arī iestāžu, uzņēmumu un darba vietu īpašniekiem.

Šinī sakarībā:

1. Visos privātos, valsts, valsts autonomos un komunālos uzņēmumos un

darba vietās, kur nodarbina 20 un vairāk algotu strādnieku un darbinieku, nodi-

bināmas strādnieku komitejas.

Piezīme. Darba vietās ar mazāk kā 20 algotiem strādniekiem un darbi-

niekiem tiek ievēlēts viens pilnvarnieks, kuram piekrīt strādnieku

komitejai paredzētās tiesības un pienākumi.

2. Strādnieku komiteju resp. pilnvarnieku ievēl uz 6 mēnešiem attiecīgas
darba vietas algoto strādnieku un darbinieku kopēja sapulce, pie kam:

darba vietās ar 20 līdz 100 strādniekiem un darbiniekiem jāievēl 3 komite-

jas locekļi,

darba vietās ar 100 līdz 300 strādniekiem un darbiniekiem jāievēl 5 komi-

tejas locekļi,

darba vietās ar 300 līdz 1000 strādniekiem un darbiniekiem jāievēl 9 ko-

mitejas locekļi,

un darba vietās ar 1000 un vairāk strādniekiem un darbiniekiem jāievēl
13 komitejas locekļi.

Piezīme. Sapulce ievēl arī komitejas locekļu vietniekus tādā pat skaitā.

3. Strādnieku komitejām piekrīt:

1) pārstāvēt darba vietas algotos strādniekus un darbiniekus attiecībās ar

darba vietas administrāciju un darba uzraudzības amatpersonām;

2) aizstāvēt darba vietas algoto strādnieku un darbinieku ekonomiskas

intereses un gādāt par viņu kulturālo un dzīves vajadzību apmierināšanu;

3) sekmēt darba vietas darba disciplinu un apzinīgu darbu;

4) uzturēt ciešu sadarbību ar savu arodbiedrību.

4. 3. pantā minēto mērķu sasniegšanai strādnieku komiteja:

1) iepazīstas ar darba apstākļiem, ierodoties darba vietas atsevišķās

nodaļās;

2) norāda darba vietas administrācijai uz techniskās iekārtas vai organi-

zācijas trūkumiem, ciktāl tie attiecas uz strādnieku un darbinieku dzī-

vības vai veselības aizsardzību, kā arī iesniedz ierosinājumus stāvokļa
uzlabošanai, sekmējot valdības darbu un nodomus;

3) piedalās darba koplīgumu izstrādāšanā un noslēgšanā un seko to iedzī-

vināšanai;

4) rūpējas par algu kārtīgu izmaksu un darba aizsardzības likumu un no-

teikumu ievērošanu;

5) organizē klubus, priekšlasijumus, sasauc sapulces un vispārīgi gādā par

darbinieku vispārējo un speciālo izglītošanu.

5. Ja darba konfliktus nav iespējams likvidēt saprašanās ceļā starp strād-

nieku komiteju un darba vietas administrāciju, tad tos izšķir Sabiedrisko lietu

ministrija vai tās iestādes.

6. Darba vietas administrācijai jāatbrīvo strādnieku komitejas locekļi

nepieciešamos gadijumos viņu pienākumu pildīšanai, pie kam:

darba vietās ar 20 līdz 50 strādniekiem un darbiniekiem jāatbrīvo viens

loceklis vismaz 2 dienas nedēļā,

darba vietās ar 50 līdz 300 strādniekiem jāatbrīvo pastāvīgi 1 loceklis,

darba vietās ar 300 līdz 1000 strādniekiem jāatbrīvo pastāvīgi 2 locekļi,

darba vietās ar 1000 un vairāk strādniekiem jāatbrīvo pastāvīgi 3 locekļi.

No darba atbrīvotie komitejas locekļi saņem savu līdzšinējo algu.

7. Strādnieku komitejas locekļiem darba vietas administrācija var uzteikt

idarba līgumu tikai ar Sabiedrisko lietu ministrijas vai tās iestāžu iepriekšēju
piekrišanu.

8. Darba vietu administrācijai jāziņo strādnieku komitejai par paredzamo

algoto darbinieku pieņemšanu un atlaišanu.

Ja pieņemšana vai atlaišana neatbilst likuma vai darba koplīguma nosacī-

jumiem, komiteja var celt iebildumus pie attiecīgām uzraudzības iestādēm 3 die-

nu laikā no paziņošanas dienas.

9. Komitejas sēdes, kā arī strādnieku sapulces var sasaukt tikai ārpus

darba laika, bet sevišķos gadijumos ar darba vieta's administrācijas piekrišanu

arī darba laikā.

10. Izdevumus, kas saistīti ar strādnieku komiteju darbību, sedz darba

vietas administrācija, saskaņā ar Ministru kabineta noteiktām normām.

11. Šā likuma izpildīšanu uzrauga Sabiedrisko lietu ministrija.

Instrukcijas par šā likuma piemērošanu un strādnieku komiteju resp. piln-

varnieku vēlēšanām un vēlēšanu technisko kārtību izdod sabiedrisko lietu

ministris. f
_ .

051
'

* *s*hsi -nu uieisv n«

Rīgā, 1940. g. 28. jūnijā.
Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Likums par likumu: par Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru,

Latvijas Amatniecības kameru, Latvijas Lauksaimniecības kameru, Latvijas
Darba kameru, Latvijas Rakstu un mākslas kameru un Latvijas Profesiju

kameru atcelšanu.

Ministru kabinets 1940. g. 26. jūnijā

ir pieņēmisun Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likums per likumu: m Lotuiias Tirdzniecības un rūpnlecibas Kameru,

Latvijas Amatniecības kemeru, Latvijas Lauksaimniecības kameru, Latvijas
Darba kameru, Latvijas Rakstu un mākslas kameru un Latvijas Profesiju

kameru atcelšanu.

1. Likumi: par Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru (Lik. kr.

1935. g. 217), par Latvijas Amatniecības kameru (Lik. kr. 1935. g. 218), par Lat-

vijas Lauksaimniecības kameru (Lik. kr. 1936. g. 4), par Latvijas Darba kameru

[tilz. kr. 1936. g. 63), par Latvijas Rakstu un mākslas kameru (Lik. kr. 1938. g. 126)

un par Latvijas Profesiju kameru (Lik. kr. 1938. g. 127), ar vēlākiem papildinā-

jumiem un pārgrozījumiem, ar šo atcelti.

2. Pirmā pantā minēto kameru likvidēšanas kārtību un veidu nosaka pie-
kritigie ministri.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 28. jūnijā.
Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Likums par Valsts civildienesta likumu

papildinājumu atcelšanu.

Ministru kabinets 1940. g. 26. jūnijā

ir pieņēmisun Valsts -Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likums par Valsts civildienesta likumu

papildinājumu atcelšanu.

■ gada 6. jūnija papildinājumus Valsts civildienesta likumos (Lik. kr. 94)

Šis likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 28. jūnijā.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Likums par pilsētu pašvaldības darbinieku

dienesta likuma papildinājumu atcelšanu.

Ministru kabinets 1940. g. 26. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likums par pilsētu pašvaldības darbinieku

dienesta likuma papildinājumu atcelšanu.

1940. g. 6. jūnija papildinājumus pilsētu pašvaldības darbinieku dienesta
likuma (Lik. kr. 95) atcelt.

Šis likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 28. jūnijā.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Ministru kabineta lēmums.

levērojot to, ka Ministru kabineta lēmums par ieroču nodošanu daudziem
iedzīvotajiem, sevišķi province, nācis zināms tikai š. g. 26. jūnijā, kādēļ daudzās
vietas ieroču nodošanas termiņš faktiski ir tikai 2 dienas, Ministru kabinets
nolemj ieroču nodošanas termiņu pagarināt uz vienu dienu, t. i. līdz š. g. 28 jū-
nijam ieskaitot.

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

Ministru Prezidents prof. Dr A. Kirchenšteins.

Kara ministris ģen. R. Dambītis.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:
,

par: ļ Ls

gadu ,'22,

% gadu .
1:42,

3 mēn..
. . ...

;

atsevišķu nunu/T—,ls

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)
S

par: Ls

gsrfiu 18,—

gadu ....10,—
3 mēn 5,—
1
......

1,70

atsevišķu num.
. —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~
8,—

par katru tālāko rindiņu ~ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. ,', —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ 1,—



Sabiedrisko lietu ministra P.Blaua runa radiofonā 27.jūnijā.

„Brīvās demokrātiskas Latvijas Republi-

kas pilsoņi un pilsones!

Latvijas darba ļaudis strādnieki, darba

zemnieki, darba inteliģence un kultūras

darbinieki! Ir uzvarējusi demo-

krātija. Tā sagrāvusi veco plutokratis-

ko valdību, un līdz ar viņu nogāzts agrākais

režims, apspiestība un beztieslgums. Lat-

vija atkal kļuvusi brīva demokrātiska re-

publika. Paraugoties gruvešu kaudze, kas

palikusj pāri no līdzšinējas valdības celt-

nes, mēs redzam, ka tās pamatos velti

meklēt kaut ko tādu, kas liecinātu, ka viņa

būtu gribējusi rēķināties ar plašāku tautas

masu interesēm vai sociālās taisnības prin-

cipiem. Bet mēs visi no sirds izjutām

gandarijumu un prieku, ka musu tēvija at-

brīvota un ka varam sākt šos gruvešus no-

vākt, lai celtu jaunu valsts celt-

ni, kas dibināta uz demokrātis-

ma un taisnības; kas_ bus daudz

stiprāka, daudz skaistāka, kurā visiem bus

daudz vairāk siltuma, gaismas un prieka.

Ķersimies pie šī darba lielā

apņēmībā, saticībā un discipli-

nā! Ķīla tam, ka šo darbu godam un līdz

galam veiksim, ir gandarījums un tā sa-

jūsma, kas valdatautā kopš lielā vēsturisko

pārvērtību brīža.

Tautas
- vajadzības izprotot un tautas

simpātijas aiz sevis jūtot, valdība jau spē-

rusi veselu virkni svarīgu solu, lai nodro-

šinātu valstij un tautai to, ko agrāk val-

dība, pretēji valsts un tautas interesēm,

bija atstājusi novārtā: vispirms, cie-

šu savienību ar Padomju Soci-

ālistisko Republiku Savienī-

bu un sadraudzību ar tās ar-

miju, lai būtu droša mūsu tēv-

zemes patstāvība un stipra vi-

ņas drošība, un, otrkārt, nodro-

šināt valsts intereses un tau-

tas demokrātiskās tiesības, ne-

atkarīgi no mantas stāvokļa,

ticības, izglītības vai tautības.

Darba ir daudz, bet šo darbu mēs veik-

sim līdz galam. Vispirms gribu atzīmēt,

ka tiks darīts viss, lai atjaunotu

vārda, preses un biedrošanās

brīvību. Tādas līdz šim mums nebija.

Turpmāk prese būs brīva no žņaugiem, bet

viņai jābūt brīvai arī no dažādāmkaitīgām

provokatoriskām baumām. Latvijas pre-

sei jākalpo patiesām tautas interesēm un

vajadzībām. Prese palīdzēs valdībai viņas

atbildīgajā darbā, sekmēs valdības dekla-

rācijā minēto principu iedzīvināšanu, sek-

mēs tautas radošo spēku attīstīšanos un

kultūru un veicinās patiesas draudzības

uzturēšanu *ar Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienību. Jo, kā zinām, Latvijas
valsts attīstību un uzplaukumu var nodro-

šināt tikai cieša Latvijas tautas un Padomju
Sociālistisko Republiku Savienības drau-

dzība un sadarbība.

Koncesijas laikrakstu izdošanai vairs ne-

būs vajadzīgas, bet periodiskie izdevumi

likumā paredzētā kārtībā būs jāpieteic Sa-

biedrisko lietu ministrijai.

Jau iznāk jauni laikraksti „Cīņa", „Ko-
munists" un citi, kas pauž progresivās sa-

biedrības domu, tāpat ir sperti soli, lai ag-

rāko laikrakstu priekšgalā stātos ļaudis,
kas izprot jaunā laikmeta garu un saprot

tautas intereses.

Preses laukā agrākās valdības laikā ie-

viesies daudz sēnalu. Tās visas tiks izvē-

tītas un aizmestas. Jau gādāts arī par to,
lai Latvijā kā brīvā demokrātiskā valstī

bez kādiem ierobežojumiem atkal varētu

brīvi izplatīt Padomju Savienības literatūru

un periodiskus izdevumus un lai dienas

gaismu ieraudzītu vērtīgas grāmatas, ko

vecā valdība bija noslēpusi pagrabos. To

bija veseli kalni.

Mēs rūpēsimies, lai atklātības priekšā
varētu parādīties arī to mūsu jauno, spē-

jīgo rakstnieku un dzejnieku darbi, kam

līdz šim netika dots vārds tādēļ, ka viņu

domas nesaskanēja ar vecās valdības uz-

skatiem.

Tālāk tiks pieliktas visas pūles, lai visas

Latvijas Republikas kultūras un mākslas

iestādes sniegtu tautai jaunu garu; garu,

kas liks augt jaunām, spēcīgām, veselīgām

idejām, kuras aizraus tautu un liks atdot

sevi brīvās Latvijas Republikas darbam un

celšanai.

Viens no aktuālākiem šinī virzienā

teātru un repertuāra pārkārto-
šanas jautājums, lai teātri nākamā

sezona varētu paust atbrīvotās Latvijas
tautai to garu, kas ilgus gadus bija apklu-
sināts. Šo garu turpmāk paudīs arī mūsu

radiofons.

Nupat valdība ar likumu no-

•ārdijusi arī pastāvošo kameru

sistēmu. Kameras, kuras_ radītas pec

1934. g. 15. maija, bija īpatnējs veca, sa-

brukušā režima iestādijums un nespēja

izpaust to aprindu domas un intereses, ku-

ras tās pārstāvēja.

Paskaidrojumā pie šī likuma esmu minē-

jis, ka spilgts piemērs tam ir Darba kame-

ra, kas, neraugoties uz savu vairākus ga-

dus ilgo pastāvēšanas laiku, nav iemanto-

jusi strādnieku aprindās nekādu_ piekriša-

nu.

'

Pat atrādi: viena no pirmajam strād-

nieku prasībām bija šīs kameras likvidē-

šana un viņas pienākumu nodošana pašu

strādnieku arodbiedrībām.

Kameru sistēmai jāsabrūk līdz ar veco

režimu. Kaut arī kameru prin-

cips likvidēts, darbs, kas vei-

cams tautas ražojošo spēku un

nacionālās kultūras izveido-

šanai, labklājības celšanai' un

valsts uzbūvei paliek. Tas tikai

tiks nodots pašu strādnieku rokās un tā

ievirzīts lietderīgākā gultnē, lai turpmāk sa-

vus jautājumus kārtotu pati tauta caur sa-

viem izvēlētiem pārstāvjiem. Tā kļūs

skaidrāk saredzamas tautas patiesās va-

jadzības un valdībai būs atvieglots viņas

darbs.

Ikvienam ir jāzina, ka kameras likvidēs

pakāpeniski un tā, lai neciestu pro-

duktivais darbs, lai neciestu mūsu kultū-

ras un mākslas dzīve un to aprindu inte-

reses, kuras kamerām vajadzēja pārstā-

vēt.

Nākotnes uzdevums ir iz-

veidot jaunus orgānus, kas pā-

lī dzēs resoriem veikt viņu dar-

bu. Tās būs kvalificētās padomes, kuras

sastādīsies no savu arodu pārstāvjiem.

Biedrību un organizāciju dzī-

ve izveidosies pēc demokrā-

tisma principiem. Tautai tiek at-

dota atpakaļ vecās valdības atņemtā bied-

rošanās brīvība. To baudīs visi, izņemot

tautas ienaidniekus, 1934.- gada 15. maija

apvērsuma rīkotājus un dalībniekus. Vi-

sās biedrībās visi pārvaldes orgāni būs vē-

lēti un tādā kārtā atbildīs biedrības biedru

vairākuma prasībai. Jaunas biedrības va-

rēs reģistrēt pieteikuma kārtībā, un jau ta-

gad atklāti darbu uzsākusi Latvijas komu-

nistiskā partija un komunistiskās jaunatnes

savienība, kuras līdz šim bija spiestas dar-

boties slepenībā no agrākās valdības.

Vadības maiņa pastāvošās biedrībās jau

sākusies. Tā norit labā kārtībā, bet tuvāk

šo kārtību un biedrību vadības maiņu no-

teiks rīkojums, kas biedrību pārveidošanos

padarīs vieglāku. Šis rīkojums skārs va-

dības maiņu strādnieku arodbiedrībās,
amatnieku biedrībās un citās un paredz

pagaidu valdes, kas sastādīsies no pašu
strādnieku un amatnieku izvēlētiem dele-

gātiem.

Turpmāk sevišķi tiks sekmēts tādu or-

ganizāciju .darbs, kas uz demokrātiskiem

principiem ir spraudušas par mērķi kultu-

rālu un sabiedrisku sakaru tālāk izveido-

šanu ar Padomju Savienību.

Līdz ar veco valdību ir kritusi ari vecā

kārtība strādnieku saimniecisko, kultu-
rālo un tiesisko interešu pārstāvēšanā:

arodbiedrības savā vadībā

pārņem pašu strādnieku iz-

vēlēti labākie un apzinīgā-

kie pārstāvji, bet fabrikās

un uzņēmumos dibinājās

strādnieku interešu patie-

sas pārstāvētājas un iztei-

cējas strādnieku komite-

j a s.

Valdība atbalsta Latvijas darba tautas

centienus pēc īstas savu interešu pārstāv-

niecības, pēc strādnieku komitejām, kas

patiesi un apzinīgi paustu strādnieku pra-

sības un arī aizstāvētu tos pie uzņēmumu

administrācijas un uzraudzības iestādēm.

Šo atbalstu strādniecībai valdība snie-

gusi iespējami ātri, izdodot par strād-

nieku komitejām uzņēmumos īpašu likumu.

Strādnieku komitejas varēs darboties vi-

sos privātos, valsts un valsts autonomos

un pašvaldību uzņēmumos, kas nodarbina

noteiktu algotu darbinieku skaitu. Mazā-

kās darba vietās strādnieku komitejām

paredzētos pienākumus varēs izpildīt

viens strādnieku ievēlēts pārstāvis. Strād-

nieku komitejas locekļus ievēlēs paši uz-

ņēmumu strādnieki atklātās un tiešās vēlē-

šanās, pie kam, atkarībā no uzņēmumā

nodarbināto strādnieku skaita, komitejas

locekļu skaits svārstīsies no 3 līdz 13 per-

sonām.

Pašreizējos apstākļos gal-

venais ir: saglabāt darba dis-

c i p 1 i nu, sekmēt apzinīgu dar-

bu, sniegt visiem, ari neor-

ganizētiem strādniekiem, pa-

reizu un ātru informāciju

par valdības nodomiem,_
'

rī-

kojumiem un mērķiem, kā arī

aizkavēt nepamatotu btiumu

izplatīšanos.

Visus šos svarīgos uzdevumus spēs pie-

nācīgi veikt vienīgi pašu strādnieku iz-

vēlēts orgāns strādnieku komitejas.

Bez tam strādnieku komitejām piekritīs

uzdevums līdzdarboties visu strīdu un

domstarpību nokārtošanā starp uzņēmumu

administrāciju un strādniekiem. Tāpat

strādnieku komitejas pārstāvēs savas

fabrikas vai uzņēmumu strādniekus-visos

darba jautājumos pie uzņēmumu admi-

nistrācijas un uzraudzības iestādēm.

Tāpēc valdība aicina strādniekus un al-

gotos darbiniekus ar iespējamam prasībām

un vēlējumiem griezties pie uzņēmumu ad-

ministrācijas vai valdības iestādēm tikai

caur savas fabrikas vai uzņēmuma strād-

nieku komiteju. Strādnieku komiteja va-

rēs visus apstākļus un strīdus jautājumus

noskaidrot jau pašā uzņēmumā, jo tai būs

tiesība iepazīties ar darba un strādnieku

apstākļiem, ierodoties darba vietas at-

sevišķās nodalās; tai būs tiesība norādīt

uzņēmuma administrācijai uz techniskās

iekārtas un organizācijas trūkumiem, it

īpaši, ja tie skar strādnieku dzīvības vai

veselības aizsardzību; strādnieku komi-

teja arī piedalīsies kolektivu darba līgumu

noslēgšanā un rūpēsies par kārtīgu algu

izmaksu, kā arī vispār par strādnieku tie-

sisko, materiālo un kulturālo prasību ap-

mierināšanu.

Līdzšinējā valdība gan daudzkārt soli-

jusi gādāt par strādnieku stāvokļa ne-

pasliktināšanu, bet mēs zinām, ka strād-

nieku reālā izpeļņa kopš 1934. gada ir ie-

vērojami kritusi, ka dzīves dārdzība ir

stipri augusi.

Valdība tāpēc jau šovakar

spērusi pirmo soli strādnieku

materiālā stāvokļa uzlabo-

šanai, proti, paceļot izpeļņu

tā >m strādnieku kategorijām,

kuru izpeļņa ir maza, caur-

mērā par 15—20% un nosakot minimālo

atalgojumu, par kādu zemāk nevarēs mak-

sāt strādniekiem nevienā darba vietā Lat-

vijā. Ar šo izpeļņas paaugstinājumu pirmā

kārtā izlīdzināsies dzīves dārdzības pieau-

gums, bet tas nekādā gadījumā nedrīkstēs

izsaukt ražojumu resp. preču sadārdzinā-

šanos. 1

Tāpat valdība . stingri gā-

dās par to, 'lai visās darba

vietās ievērotu 8 stundu dar-

ba dienu, šajā nolūkā atceļot agrākās

valdības izdoto likumu, ka sezonas darbos

8 stundu darba diena nav piemērojama.
Ar vislielāko konsekvenci un

noteiktību raudzīsimies, lai

visās darba vietās tiktu re-

alizēts likums par strādnieku

un darbinieku veselības aiz-

sardzību uzņēmumos. īpaša vē-

rība tiks piegriezta sieviešu un mazgadīgo

darba aizsardzībai, pastiprinājot uzrau-

dzību par attiecīgo likumu patiesu piemē-

rošanu, kā arī vajadzības gadijumā iz-

dodot jaunas normas.

Ja mums šobrīd pirmā kārtā vajadzīga

disciplīna un organizētība, tad valdība uz-

skata, ka pieminētie soļi strādnieku ma-

teriālā stāvokļa uzlabošanā, darba aiz-

sardzībā un it īpaši vēlētas pārstāvniecības

nodibināšana tai palīdzēs šo disciplinu un

organizētību uzturēt. Jo šie soli izriet

no darba laužu patiesu interešu īstās iz-

pratnes, šie soļi grib sniegt atbalstu mi-

nēto interešu organizētai un disciplinētai
realizēšanai.

Valdība paļaujas, ka katrs apzinīgs

strādnieks un darbinieks pareizi novērtēs

iespēju izteikt savas prasības caur pa'šu

vēlēto pārstāvniecību strādnieku komi-

tēju; katrs strādnieks sapratīs —ka mi-

nētais izpeļņas paaugstinājums un darba

aizsardzības (pastiprināšana, kā arī 8 stundu

darba dienas stingra ievērošana ir tikai

pirmie soļi uz patiesi brīvu

tautu, uz tiesiski, materiāli

un kulturāli nodrošinātu rīt-

dienu.

Būsim visi disciplinēti un

plecu pie pleca, roku roka

veidosim un stiprināsim m u su

tēvzemi, ciešā savienība ar

mums draudzīgo Padomju So-

ciālistisko Republiku Savie-

ti ī b u." LTA.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1940. g. 27. jūnijā.

1. Atbrīvo Valsts arķīva direktoru

Jāni Bērziņu pēc paša lūguma no ie-

ņemamā amata, skaitot ar 1940. gada

19. jūliju.

2. Apstiprina par Valsts arķīva di-

rektoru Ansi Kadiķi, skaitot ar

1940. gada 19. jūliju.

3. levērojot to, ka Ministru kabine-

ta lēmums par ieroču nodošanu dau-

dziem iedzīvotājiem, sevišķi provincē,
nācis zināms tikai š. g. 26. jūnijā, kādēļ

daudzās vietās ieroču nodošanas ter-

miņš faktiski ir tikai 2 dienas, Minis-

tru kabinets nolemj ieroču nodošanas

termiņu pagarināt uz vienu dienu, t. i.

līdz š. g. 28. jūnijam ieskaitot.

4. Pieņem:

1) pārgrozi jumu likumā par darba

laiku,

2) pārgrozījumus pilsētu pašvaldī-
bas likumā.

5. leceļ Herbertu Līkumu par Sa-

biedriski-kulturalā departamenta di-

rektoru, skaitot ar š. g. 26. jūniju, at-

brīvojot ar šo pašu datumu no amata

līdzšinējo direktoru J. Labsvīru.

Valdības rīkojumi un pavēles.

INSTRUKCIJA

strādnieku komiteju vēlēšanām.

(Izdota uz likuma par strādnieku komi-

tejām 11. panta pamata).

1. Uz darba vietā nodarbināto strād-

nieku un darbinieku pieprasi jumu jā-

sasauc vēlēšanu sapulce. Darba vietas

administrācijai sapulcei jāierāda pie-

mērotas telpas.

2. Vēlēšanas sapulce no sava vidus

ievēl sapulces vadītāju, protokolistu

un I—s1 —5 balsu skaitītājus, kuri ari pro-

tokolu paraksta.

3. Vēlēšanu tiesības bauda visi dar-

ba vietas strādnieki un darbinieki bez

dzimuma un tautības izšķirības, sākot

ar 16 gadu vecumu, neizslēdzot mā-

cekļus un praktikantus.

Par komitejas locekļiem un viņu

vietniekiem var ievēlēt personas
sākot

ar 18 gadu vecumu.

Komitejas locekļu un viņu vietnieku

kandidātus izrauga vēlēšanu sapulce.

Vēlams ievēlēt personas, kas uzņē-

mumā nodarbojušās vismaz 6 mēnešus.

4. Strādnieku komitejas locekļi un

viņu vietnieki ievēlami ar vienkāršu

balsu vairākumu.

5. Vēlēšanu sapulce uzskatama par

pilntiesīgu, ja tajā piedalās vismaz 2/3

no darba vietas strādniekiem un dar-

biniekiem.

6. Par vēlēšanu iznākumu triju die-

nu laikā jāziņo darba vietas adminis-

trācijai, Sabiedrisko lietu ministrijai

un attiecīgai arodbiedrībai.

7. Sūdzības par vēlēšanu norisi sep-

tiņu dienu laikā var iesniegt Sabied-

risko lietu ministrijai.

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

Sabiedr. lietu ministris P. Bļaus.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Preses likuma 35.

pantu (Lik. krāj. 1938. g. 50. num.),

atļauju Latvijā brīvi izplatīt visus

PSRS iznākošos poligrāfisko iestāžu

ražojumus.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā. 13247.

Sabiedr. lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart.

direktors J. Niedre.

Valdības Vēstnesis 143. num. r piektdien, 1940. g. 28. jūnija2



NOTEIKUMI

par darba laiku un dežūrām

aptiekās.

1. Visas aptiekas pilsētās, izņemot

Rīgas-Jūrmalas pilsētu, jāatver pīkst.
8-os un jāslēdz pīkst. 21-os.

Piezīme. Izņēmumi no šī panta
nosacījuma pieļaujami vienīgi ar Far-

mācijas pārvaldes atļauju un tikai pil-

sētās, kur ir vairākas aptiekas, šo

aptieku pārvaldniekiem savstarpēji

vienojoties.

2. Visās pilsētās un ciemos, kur

pastāv divas vai trīs aptiekas, jāieved
svinamo dienu un nakts dežūras, bet

vietās, kur ir vairāk kā trīs aptiekas,

ievērojot publikas ērtības, svinamo

dienu un nakts dežūras jāiedala pēc

rajoniem. Dežūru kārtību Rīgas aptie-
kām izstrādā Latvijas Farmaceitu bied-

rība, bet pārējās pilsētās un ciemos

vietējo aptieku pārvaldnieki savstar-

pēji vienojoties. Dežūru kārtības pro-

jekti jāiesniedz apstiprināšanai Farmā-

cijas pārvaldei.

3. Latgales apgabala pilsētās un

ciemos, kur pastāv un darbojas divas

vai vairākas aptiekas, ir atļauts turēt

visas aptiekas atvērtas tajās svinamās

dienas, kad arī citiem veikaliem at-

ļauts tirgoties.

Piezīme. Šis pants neattiecas uz

nakts dežūrām.

4. Nedežurējošām aptiekām svina-

mas dienās un naktīs jābūt slēgtām,
pie kam aptiekas logā vai uz aptiekas

durvīm jāizliek dežurējošo aptieku sa-

raksti. Naktīs šie saraksti jāapgaismo.
5. Darba laiks lauku aptiekās ir

katru dienu no pīkst. 8 līdz pīkst. 13

un no pīkst. 15 līdz pīkst. 19, pie kam

steidzamos gadijumos, ja aptiekārs ir

mājās, zāles jāizsniedz katrā laikā.

6. Lauku aptiekāram ir tiesība trīs

dienas mēnesī izbraukt un savu aptie-
ku šai laikā slēgt. Par aptiekas slēg-
šanu jāvienojas ar tuvāko kaimiņu
lauku aptiekāru, kura aptiekai šinī lai-

kā jābūt atvērtai. Lauku aptiekāram,
izbraucot no pastāvīgās dzīves vietas

un slēdzot savu aptieku, uz aptiekas
durvīm jāizliek paziņojums, cik dienas

aptieka būs slēgta līdz ar norādijumu,
kurā tuvākā kaimiņu aptiekā šinī laikā

var pasūtīt un saņemt zāles.

7. Pilsētu, ciemu un lauku aptiekās

pie aptiekas ieejas durvīm jābūt labi

saredzamam zvanam, kuram jābūt ar-

vien darba kārtībā un kurš savienots

ar aptiekas dežuristabu vai aptiekāra
dzīvokli.

Ar šo atcelti rīkojumi par darba lai-

ku un dežūrām aptiekās, kas izsludinā-

ti „Valdības Vēstneša" 1921. g. 104.

num., 1922. g. 249. num., 1926. g.

88. num. un 1937. g. 107. num.

Šie noteikumi stājas spēkā izslu-

dināšanas dienā.

Pamats. Farmācijas likuma (Lik.

kr. 1939. g. 110) 6. un 82. panti.

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

Tautas labklāj. ministris J. Lācis.

Farmac. pārvaldes priekšn.

v. i. A. Dzirne.

Iecelšanas un atvaļinājumi:

2968. lēmums.

1940. g. 27. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu
Jāni Pupu par pilnvarnieku Sabied-

risko iestāžu darbinieku arod-

biedrībā.

Sabiedr. lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart.
direktors J. Niedre.

2969. lēmums.

1940. g. 27. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu
Rūdolfu Lapiņu par visu Rīgas strād-

nieku arodbiedrību ģeneralpilnvar-
nieku.

Sabiedr. lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart.
direktors J. Niedre.

Apsveikumi jaunās valdības

Ministru Prezidentam prof. Dr A. Kirchenšteinam

un valdībai.

Ministru Prezidents prof. Dr A. K"i r -

chenšteins joprojām saņem daudz rak-

stiskus, telegrāfiskus un telefoniskus ap-

sveikumus no visplašākām aprindām. Starp
šiem apsveikumiem saņemti arī šādi:

No Pasienas: „Pasienas pagasta paš-

valdības atbildīgās amatpersonas un dar-

binieki apsveic Jūs, augsti godājamais

Prezidenta kungs, un Jūsu valdību ar stā-

šanos atbildīgajos, valsts amatos tik sarež-

ģītos politiskos apstākļos. Solam Jums uz-

ticību un paļāvību strādāt Jūsu šī gada 21.
jūnija valdības deklarācijas garā un pēc
labākās sirdsapziņas izpildīt Jūsu rīkoju-

mus un norādijumus.

Pasienas pag. vecākais Jānis D ū m i ņ š.

Sekretārs Eduards 0 r u p s."

«Rīgas amatnieku sanāksmē, kura iz-

vēlējusi jaunu pagaidu vadību, Rīgas

amatnieku biedrības pagodinās apsveikt

jauno Latvijas valdību, kura vedīs mūs pre-

tim labākiem sasniegumiem draudzīgā sa-

darbībā ar mūsu lielo kaimiņu Padomju

Savienību, dos mums iespēju atraisīt visus

spēkus radošam darbam. Amatnieki kā

darba darītāji solās darbu pildīt ar vēl

lielāku enerģiju kā līdz šim, ieliekot tanī

visas savas zināšanas. Amatnieki solās

būt kārtīgi un apzinīgi mūsu tēvijas-Latvi-

jas demokrātiskās republikas pilsoņi un se-

kot ikvienam valdības aicinājumam.

Rīgas amatnieku sanāksme."

„Šodien sapulcējušies paplašinātā sastā-

vā Rīgas tirgotāju biedrības valde un pado-

me lūdz Jūs, augsti godājamais Ministru

Prezidenta kungs, pieņemt Rīgas tirgotāju

labākos novēlējumus, Jums stājoties at-

bildīgajā valsts darbā.

Tirgotāji solās sekot Jūsu šī gada 21. jū-

nijā valdības deklarācijā izteiktiem princi-

piem Latvijas jaunuzbūves darbā.

Apzinoties Eiropas kara apstākļu izsauk-

tā stāvokļa nopietnību, tirgotāju saime so-

lās veltīt visus spēkus normālu apstākļu

radīšanai arī tirdzniecības laukā, pievēršo-

ties jo ciešai sadarbībai ar mūsu lielo aus-

trumu kaimiņu un sabiedroto Padomju

Sociālistisko Republiku Savienību, kas dod

mums iespēju strādāt mierīgu darbu mūsu

dārgās tēvijas Latvijas labā.

Rīgas tirgotāju biedrības valdes uņ

padomes vārdā: J. Zalcmanis, 0.

Muške, V. Cerbulis, J. Kukurs, R.

Liepkalns, M. Kriķis un A. Prie-

dīts."

No Jelgavas: „Augsti godātais Ministru

Prezidenta kungs, Jums uzņemoties Lat-

vijas valsts un tautas likteņu vadību, Jel-

gavas amatnieki, apzinoties un izprotot

valdības 1940. gada 21. jūnija deklarāciju,

sveic Jūs augstajā, atbildīgajā amatā un

solās sekot Jūsu aicinājumiem un norādī-

jumiem, apzinīgi pildīt pienākumu pret Lat-

vijas valsts republiku un amatniecību.

Jelgavas amatnieku biedrības valde."

No Valmieras: „Valmieras pievedceļa

strādnieki, sapulcējušies 26. jūnijā savā pir-

mā sapulcē, apsveic Latvijas jauno valdību

un pateicas viņai un Latvijas republikas

draugam Padomju Sociālistisko Republiku

Savienībai par brīvības atdošanu strādnie-

cībai. Mēs būsim uzticīgi Jums un ziedo-

sim visus spēkus Latvijas Republikas lab-

klājībai. Sapulces pilnvarotais Misiņš."

No Bauskas: „Augsti godāts kungs Mi-

nistru Prezident, Bauskas strādnieku de-

putātu komiteja sūta Jums, kungs Ministru

Prezident, labākos novēlējumus jaunā,
lielā uzdevuma veikšanā līdz ar padevī-
bas apliecinājumu vienmēr un visās vie-

tās būt ar Jums cīņā par Latvijas un Lat-

vijas strādnieku gaišāku nākotni.

Bauskas strādnieku deputātu komiteja."

Tiesu darbinieku apsveikumi tieslietu

ministrim un jaunajai valdībai.

Tieslietu ministri J. Pabērzu 27. jū-

nijā apmeklēja Senāta apvienotās sapulces

priekšsēdētājs senators A. Gubenis, kas

visu Latvijas tiesu darbinieku vārdā ap-

sveica ministri, novēlēdams viņam un jau-

najai valdībai labākās sekmes un panāku-

mus. Senators apliecināja, ka Latvijas tie-

sa vienmēr bijusi bezpartejiska, un ari

turpmāk tā lojāli un pēc labākās apzinās

stāvēs likumu un valdības rīkojumu sarga

vietā.

Tieslietu ministri J. Pabērzu šodien ap-

meklēja arī Latvijas Universitātes Romas-

katoļu teoloģijas fakultātes dekāns prof.
Dr P. Strods, apsveicot ministri un jauno
valdību Latvijas katoļticīgo iedzīvotāju un

savas fakultātes vārdā. Dekāns novēlēja

jaunajai valdībai sekmes grūtajā un atbil-

dīgajā darbā un izteica cerību, ka arī uz

priekšu ticība Latvijā būs brīva un neap-

spiesta.

Sabiedrisko lietu ministris

P. Bļaus

saņēmis šādu Bauskas strādnieku deputātu
komitejas piesūtītu telegramu: „Augsti
godāts kungs sabiedrisko lietu ministri,

Bauskas strādnieku deputātu komiteja pēc

stāšanās darbā un Bauskas strādnieku

arodbiedrības pārņemšanas sūta Jums vis-

sirsnīgākos vēlējumus Jūsu jauno augsto
uzdevumu veikšanā un apsolās būt līdz ar

Jums aktivi nenogurstoši cīnītāji par Lat-

vijas un Latvijas strādnieku labklājību un

brīvību."

Latvijas Bankas nedēļas pārskats

Rīgā, 1940. g. 26. jūnijā.

206:6

uz 1940. g. 24. jūniju.

Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

Galvenais direktors K. Vanags.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats

Valdības iestāžu paziņojumi.

Daugavpils apgabaltiesas

paziņojums.
Ar Daugavpils apgabaltiesas nodaļu

kopsapulces 1940. g. 18. maija lēmumu,
kuru apstiprinājis tieslietu ministris,

Andrupenes pagasts ar 1940. g.

fe jūliju atdalīts no Maltas miertiesne-

ša iecirkņa un piedalīts Dagdas mier-

tiesneša iecirknim.

1940. g. 26. jūnijā. 5474.

Apgabaltiesas priekšsēdētāja v.

K. Blūmentāls.

Sekretārs A. Dzērve.

PAZIŅOJUMS

Salacgrīvas pilsētas zemes gabalu
robežu un galīgās uzmērīšanas

lietā.

Zemes ierīcības departaments, pamato-

joties uz instrukciju valsts fonda zemju ga-

līgai uzmērīšanai pilsētās („Vald. Vēstn."

1934. g. 183. num.), uzaicina Salacgrī-

vas pilsētas administrativās robežās ie-

tilpstošo valsts fonda zemju objektu iegu-

vējus un arī ar valsts fonda zemi pierobe-

žojošo privāto zemju īpašniekus pieteikt
gadijumus, kur šo objektu robežas ir ne-

skaidras vai apstrīdamas, vai kur vēlama

to regulēšana saskaņā ar likumu par ne-

kustamu īpašumu koroboraciju sakarā ar

Agrārās reformas likumu.

Pieteikumi jāiesniedz rakstiski uz Ze-

mes ierīcības departamenta Mērniecības

daļas vārdu caur Salacgrīvas pilsētas valdi

viena mēneša laikā, skaitot no 1940. gada
1. jūlija.

1940. gada 3., 5., 10., 12., 17., 19., 24., 26.

un 31. jūlijā no pīkst. 8.30 līdz 15.30 Salac-

grīvā, Rīgas ielā 9, ieinteresētām personām

paskaidrojumus šinī lietā sniegs un arī pie-

teikumus pieņems Mērniecības daļas mēr-

nieks Pēteris Treijs.

Pēc uzrādītā 1 mēneša termiņa pieteiku-

mus par robežu noskaidrošanu un nokār-

tošanu galīgās uzmērīšanas kārtībā nepie-

ņems.

1940. g. 27. jūnijā.

Zemes ierīc. depart. direktora v.
1

2. Krūmiņš.
Mērniec. daļas vad. v. Ed. D a u g u I i s.

Meklētizbeidzamo personu

110. saraksts.

1058. Pranas Dombrovskis. 53833/38.
1059. Mečislavs Grachoļskis. 887/40.

1C63. Bernards Martukans. 44427/34.

1061. Leontijs Ma?nikovs. 587/40.

1C62. Luka Mašnikovs. 556/40'.

1C63. Jānis Volkovs. 873/40.

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs,
Darbvedis Hūns

Iekšzeme.

Valsis Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

vakardien, 27. jūnijā, pieņēma un ap-

spriedās ar Ministru Prezidentu un

ārlietu ministri prof. Dr A. Kirchen-

šteinu.

Ministru Prezidents

prof. Dr A. Kirchenšteins

27. jūnijā pieņēma valsts kontroliera

amata pagaidu izpildītāju P. Vanagu

un Zemkopības ministrijas Lauksaim-

niecības departamenta direktoru P.

Grāvi.

Ministru Prezidents

prof. Dr A. Kirchenšteins un kara

ministris ģen. R. Dambītis27. jūnijā izbrauca uz Jelgavu.

lerodoties Viestura piemiņas pilī

Jelgavā, Ministru Prezidentu prof. Dr

A. Kirchenšteinu sagaidija Lauk-

saimniecības kameras priekšsēdētājs,
Lauksaimniec. akadēmijas rektors un

agronomiskie darbinieki, un no kame-

ras darbiniekiem rozes viņam pasnie-
dza mājturības nodaļas vadītāja T.

Mežsēts. Agronomisko darbinieku vār-

dā Ministru Prezidentu apsveica agr.

V. Mežvēvēris, solot Latvijas Repub-
likas valdībai, ka agronomisko darbi-

nieku saime atbalstīs jauno valdību,

veltot visus spēkus, lai agronomiskās
zināšanas jo plaši kalpotu zemkopju

un visas tautas labklājības celšanai.

Ministru Prezidents prof. Dr A.

Kirchenšteins, pateicoties par apsvei-

kumu, norādija, ka šinī laikā nepie-
ciešama disciplīna un vislabā-

kā uzticēto pienākumu pildīša-

na. Lai gan agronomiskā darbā notiks

pārkārtojumi, tas tomēr nenozīmē, ka

agronomiskās palīdzības darbs būtu

lieks. Agronomiskiem darbinie-

kiem arī turpmāk būs jāpilda

svarīgi pienākumi un uzdevumi,

saskaņojot tos ar visas tautas

interesēm un vajadzībām. Arī

šinī ziņā mums daudz dos sadar-

bība ar Padomju Sociālistisko

Republiku Savienību, kurai patei-

coties mūsu zeme ir nevien pasargāta

no kara briesmām, bet arī lauksaimnie-

cības zinātne gūst ievērojamus sasnie-

gumus.

Galvaspilsētas Rīgas Misiņa

bibliotēkai

(Torņa iela 3/5)

no š. g. 1. janvāra līdz 25. jūnijam dāvinā-

juši grāmatas, brošūras, žurnālus un laik-

rakstus (komplektus un atsevišķus numu-

rus), skrejlapas, rokrakstus, vēstules un uz-

ņēmumus:

P. Akmens-Asmens 2, Fr. Ansabergs

1, A. Apalups 1, Apvienoto Latvijas

mākslinieku biedrības valde 1, M. Avots

—l, K. Baltpurviņš ■— 1, J. Bartuševskis

2, L. Baumanis 11, K. Beierbachs

2, E. Bērziņš 1, E. Birznieks-Upīts 10,

M. Bruņenieks 2, Fr. Dziesma 2, K.

Egle 40, R. Egle 22, žurn. Ekonomists

redakcija 1, Francijas sūtniecība 1,

N. Gudkova izdevn. 2, Fr. Gulbis 14,

J. Ķelpe 1, J. Krieviņš 1, J. Misiņš

3, N. N. 4, A. Pētersons 1, A. Po-

pelis 1, B. Romanovskis 1, J. Roze

1, J. Rudzītis 1, Akc. sab. „Šiferis" 1,

Fr. Tuglass 1, Akc. sab. „Valters un Ra-

pa" 1, J. Velde —l, A. Zāle —7. Kopā
143.

Izsacīdama dāvinātājiem sirsnīgu patei-

cību, bibliotēka arī turpmāk ar pateicību

saņems dāvinājumus (arī dažādus sīkus iz-

devumus un skrejlapas, kas bibliotēkai grū-

tāk sadzenājami). Bibliotekas pārzinis .

143. num., piektdien, 1940. g. 28. jūnija Valdības Vēstnesis 3

AKTĪVĀ: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

71 535 774 78

ārzemju valūta 30 256 504 91

sudraba nauda 5 178 f 84 —

valsts kases zīmes un metāla nauda 6 348 392 87

īsa termina vekseļi 63 036 664 05

aizdevumi pret nodrošinājumiem 153 630 429 07

citi aktivi 31 504 835 27

PASĪVĀ: Lati. S.

bankas naudas zīmes apgrozībā ..116582 880 —

pamatkapitāls 24 675 010 41

noguldījumi 18 757 596 75

tekoši rēķini 100 437 903 90

valsts rēķini un depoziti .... 63 534 9 -JO 12

citi pasivi 25 774 843 18

361 431 184 95 361 491 184 95



Kaimiņu valstis.

PSRS darba ļaudis ar sajūsmu ap-

sveic likumu par darba laika pārkār-

tošanu.

Maskava, 27. VI. (TASS). Padomju

Savienības darba ļaudis ar dziļu gandarī-

jumu un sajūsmu apsveic PSRS augstākas

padomes izdoto dekrētu, kas ieved astoņu

stundu darba dienu un septiņu dienu darba

nedēļu, kā arī aizliedz uzņēmumu un iestā-

žu darbiniekiem patvarīgi atstāt savas

darba vietas. Mītiņos, kas rīkoti visa Pa-

domju Savienībā, darba ļaudis vienbalsīgi

izsaka piekrišanu šim dekrētam.

Maska v a, 27. VI. (TASS). Padomju

Savienības arodbiedrību centrālas padomes

devītā sanāksmē šīs padomes priekšsēdē-

tājs Šverņiks teica runu, kura uzsvēra:

„Padomju Savienība nedrīkst but mazāk

sagatavota zīmējoties uz bruņošanos un

nepieciešamo preču ražošanu, neka kapitā-

listiskās valstis. Būt mazāk sagatavotam

nozīmē palikt citiem iepakaļ un būt vājam,

bet mēs labi zinām, ka atpakaļ palicējus un

vājos sakauj. Tāpēc mums jādara viss ie-

spējamais, lai mēs kļūtu vēl vairākkārt

stiprāki un būtu pilnīgi sagatavoti ikvie-

nam pārbaudijumam jebkurā brīdī. Pa-

domju Savienībai jākļūst arvien spēcīgā-

kai, kā saimnieciskā, tā militārā lauka.

Mums jāpieliek visas pūles, lai to sasniegtu.

Mums arvien tālāk jāattīsta sava sociālis-

tiskā rūpniecība."

Ar Igaunijas Valsts Prezidenta

dekrētu likvidēts aizsargu korpuss.

Tallina, 27. VI. Igaunijas valsts pre-

zidents šodien parakstijis dekrētu par aiz-

sargu korpusa likvidēšanu. Tas noteic, ka

aizsargu korpusa statūti zaudē speķu un

šis korpuss ar visām tām palīgorganizaci-

jām izbeidz darbību 28. jūnija. Visi aiz-

sargu korpusa nekustamie un kustamie

īpašumi pāriet valsts rokās; tos nodod ka-

ra ministrijai. Korpusa naudas sumas pār-

skaita kara ministrijas kreditā, atskaitot

tās, ko devuši paša korpusa ienākumi un

saņemtie ziedojumi; šīs pēdējās sumas no-

dod tautas labklājības ministrijai, kas tās

izlietos kulturāliem un labdarības mēr-

ķiem.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

PSRS iesniegusi Rumānijas valdībai

notu par Besarabijas un Ziemeļbukovinas atdošanu.

Bukaresta, 27. VI. (DNB). Rumāni-

jas propagandas ministris šovakar nolasija

preses pārstāvjiem šādu oficiālu paziņoju-

mu: „Sodien pīkst. 12.30 pilī, karaļa va-

dībā, sanāca troņa padome. Tā sprieda

par notu, kuru PSRS valdība trešdien,

pīkst. 22, iesniegusi Rumānijas sūtnim Mas-

kavā un kurā pieprasīta Besarabijas un

Ziemeļbukovinas atdošana Padomju Sa-

vienībai. Notā Rumānijas valdība uzaici-

nāta dot atbildi vēl šodien. Censdamās uz-

turēt miermīlīgas attiecības ar Padomju

Savienību, troņa padome piekritusi Rumā-

nijas valdības lēmumam uzaicināt Padomju

valdību noteikt vietu un laiku abu valdību

pārstāvju sanāksmei nolūkā apspriest

PSRS notu. Pašlaik nogaida Padomju val-

dības atbildi uz Rumānijas valdības priekš-

likumu." Šo paziņojumu parakstijuši 8 tro-

ņa padomnieki, 18 valdības locekļi un ģe-

nerālštāba priekšnieks.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 28. jūnijā.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa ..... 21,85

100 Francijas franku ..... 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 120,80—123,80
100 Itālijas liru

....... 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 127,50—130.50
100 Norvēģijas kronu

..... 124,50-
100 Dānijas kronu

......
106 Ott

100 Holandes guldeņu. .... 290,00
100 Vācijas marku

...... 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu

..... 127,50—130,50
100 Lietuvas litu ....... 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,0©

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts Zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100.ft»

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

s'/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00-96,5»

514% Valsts Zemes bankas ķīlu
zīmes 95,50—96,5»

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksni*.

Zvērināts biržas maklers P. Rupnerg.

TIESU SLUDINAJUMI

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1949.. g. 13. au-

gustā šīs nodaļas atklātā tie-

sas sēde attaisīs Jāņa Kušķa

testamentu. Jānis Kušķis dzi-~

mis 1875. g. 22. decernbrī . (v.

St.) un miris 1940. g. 20. febr.

Raunas pag.

Rīgā 1940. g. 26. jūniiā.

L. 3092. 20618g

Vicepriekšsed. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala

paziņo, ka tiesa 1940. g. 4. jū-

nijā nolēma: Bēra Vasermaņa

maksātnespējas lietu izbeigt.
1940. g. 26. jūnijā.

L. 135/111. 20625e

Vicepriekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

•1562. pantu paziņo, ka ar tie-
sas 1940. g. 11. jūnija lēmumu

nodibināta aizgādnība nozudu-

šā Pētera Vasiļjeva, dz. 1903.

gada 28. decembrī (v. st.), kura

pēdējā dzīves vieta nav zinā-

ma, atstātai mantai.

1940. g. 26. jūnijā.

550./IL 20626g

Vicepriekšsēd. v. P. Efferts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Mirdzas-Adol-
fines Bergins lūgumu un savu

1940. g. 12. jūnija lēmumu, pa-

ziņo, ka parādniece Mirdza-

Adolfine Bergins ir samaksā-

jusi parādu pēc: 1) 2 obligā-

cijām par 200 rbļ. un 250 rbL,

abas ar s°/o gadā, kuras izde-

vis Andrievs Ķēniņš Richar-
dam Volfam par labu un kas

apstiprinātas 1873. g. 13. sep-
tembrī ar 924. un 925. num.;

2) 3 mantojuma daļām par:

a) 200 rbļ., b) 300 rbl. un

c) 200 rbļ., visas bez %>, kas

izdotas saskaņā ar 1909. gada

10. marta testamenta 4. § no-

teikumu Jānim Ķēniņam, Pēte-
rim Ķēniņam un Elizai Ķēniņš

par labu un apstiprinātas 1911.

gada 20. janvārī ar 102. num.

uz nekustamo īpašumu Mado-
nas apr. Saikavas pag. „Mež-
setu" Nr. 47. mājām ar zemes-

grāmatu 1161. num., bet šīs
obligācijas un mant. daļas nevar

izsniegt atpakaļ parādniecei,
parada dzēšanai zemesgrāma-
tas, tadeļ,. ka nav zināmi to

pašreizējie turētāji, nedz to

dzīves vietas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz min. obligācijām un mant.

daļām, pieteikties tiesā 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ..Valdības Vēstnesī". Ja
uzaicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, parīdu atzīs par
samaksātu un lūdzējai būs tiesība
prasīt hipotēku un mant. daļu
dzēšami zemesgrāmatā.

Rīgā, 1940. g. 25. jūnijā.
281. 1. 20553g

Vicepriekšsed. H. Min tais.
Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
6017. nura., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

20. jūnija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Levs

Hnochs ar firmu „L. Hnochs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1912.

gada 20. janv. Rīgā dzim. Levs

Hnochs dzīvo Rīgā, Mārstalu

ielā 16, 2. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir sienu un

jumtu papes tirdzniecība, at-

rodas Rīgā. Mārstaļu ielā 16,
2. dz. 20636g

Rīgā, 1940. g. 20 jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~.Jānis Mil-

lersons" (Rīga, Laboratoriias

ielā 23) reģistra 2399. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
20. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar šī

firma 1939. g. jūnija mēnesī lik-

vidējusi uzņēmumu piena un

piena produktu tirgotavu Rīgā,
Laboratorijas ielā 23. 20629g

Rīgā, 1940. g. 20. jūnijā.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Zieme|u apgāde J.

Petranis un Co" ierakstītās ko-

manditsabiedrības reģistra277l.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 20. jūnija lēmuma pa-

mata, ierakstīts, ka, pēc pazi-

ņojuma:

1) Šīs sab. personīgi atbildī-

gais biedris Jānis Petranis no

1940. g. 1. jūnija dzīvo Rīgā,

Aizsargu ielā 44/46, 5. dz.;
2) Pec Bruņinieku ielas Rīgā

pārdēvēšanas šīs sab. mājokļa

atrašanas_ vieta ir Rīgā, Aiz-

sargu iela 44/46;
3) Šī firma 1940. g. 1. jan-

vārī likvidējusi grīdsegu, vir-

vju u. c. pr. noliktavu Rīgā,
Sarkana nolikt. 55. 20627g

Rīgā, 1940. g. 20. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
2773. num. ierakstītā atklātas

sabiedrības firma „A. Zīraks

un M. Pladars" (Rīgā, Cēsu

iela 11, 26. dz.), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 20. jūnija lē-

muma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta kā darbību iz-

beiguši 1940. g. 17. jūnijā.

Rīgā, 1940. g. 20. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
3192. num. ierakstītā firma

~Sīmanis Arkinds - Haitkins"

(Rīgā, Merķeļa ielā 10), uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
21. jūnija lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta,

jo šīs firmas uzņēmums nepār-

sniedz sīkuzņēmuma apmērus.

Rīgā, 1940. g. 21. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run du Is.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reg. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

3401. num. ierakstītā firma

..Kārlis Ādama d. Bērziņš"
(Rīgā, Hospitāļu ielā 30, 77. dz.)

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

20. jūnija lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
šīs firmas īpašnieks Kārlis Bēr-

ziņš 1939. g. 2. augustā miris

un šīs firmas uzņēmums darbī-
bu izbeidzis 1939. g. 2. augustā.

Rīgā, 1940. g. 20. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
4001. num. ierakstītā firma

~Finieru tirgotava, Emma

Alps" (Rīgā, Gertrūdes ielā 22),
uz tirdzn. reģ tiesneša 1940. g.

21. jūnija lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta
kā likvidēta 1940. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1940. g. 21. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ..Tirdzniecības akciju

sabiedrība „Arber" (Rīgā, L.
Jēkaba iela 24, 6. dz.) ierak-

stītas akciju sabiedrības re-

ģistra 11. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1940. g. 20. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokoliem: 1) 1940. g. 30. mai-

ja šīs sab. akcionāru kārtējā
pilnā sapulcē no valdes izstājies

Indriķis Kronbergs un par val-

des locekli ievēlēts Ābrams

Lisagors, dzīvo Rīgā, Lāčplēša

ielā_s2/54, 25 dz., 2) 1940. g.

1. jūnija min. sab. valdes sēdē

par_ valdes priekšsēdētāju ie-

velēts Ābrams Lisagors.
Rīgā, 1940. g. 20. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Anglijas akciju sa-

biedrība The Shell Companv
of Latvia, Limited London, no-

daļa Rīgā" (Rīgā, Kalku ielā 3)
ierakstītas akciju sabiedrības
reģistra 163. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1940. g. 20. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas uzņēmums Rīgas-Jūr-
malā benzina, petrolejas un

eļļas tirgotava 1940. g. i5. jū-

nija pārvietots no Omnibusa

ielas 16 Jomas ielā 32. 20631g
Rīga, 1940. g. 20. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.
Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un

rūpniecības akciju sabiedrība

A. Rātielders" (Rīgā, Kaļķu
iela 11) ierakstītas akciju sa-

biedrības reģistra 210. folijā,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

21. jūnija lēmum pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokoluļ 1940. g. 28. maijā šīs

sab. akcionāru kārtējā pilnā

sapulcē par otro valdes locekļa

kandidātu ievēlēts Richards

Egle, dzīvo Rīgā, Strūgu ielā 3.

Rīgā, 1940. g. 21. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Stiklu fabrikas akci-

ju sabiedrība „Neo-Feniks"

(Rīgā, Valmieras ielā 8) ierak-

stītās akciju sabiedrības reģis-

tra 328. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 20. jūnija lē-

muma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma: 1) pēc

Miera ielas Rīgā, pārdēvēšanas

un namu numerācijas pārkār-

tošanas, šīs sab. valdes priekš-

sēdētāja Miķela Postnieka dzī-

ves vieta ir Rīgā, Miera ielā

10L 1. dz., 2) valdes priekšsē-

dētāja vietniece Irma Postnieks

no 1939. g. 7. jūlija dzīvo Ogrē,
Lielvārdes ielā 13 un valdes

loceklis Fridrichs Mežits no

1939. g. 2. oktobra Rīgas-
Jurmala, Valmieras iela 4.

Rīgā, 1940. g. 20. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Kuģniecības akciju

sabiedrības „Kaija" ierakstītās

akciju sab. reģistra 415. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

20. jūnija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

1) Saskaņa ar paziņojumu,
šīs sab. mājoklis un uzņēmuma
kantoris no 1940. g. 1. maija
atrodas Rīgā, 11. novembra
bulv. 15, 1. dz.;

2) Saskaņā ar paziņojumu un

protokoliem: 1) 1937. g. 7. jū-
nija šīs sab._ akcionāru kārtēiā
pilna sapulce nolemts 1937. g.

13. februārī mirušā valdes lo-
cekļa Alfrēda Andersona vietā
nevienu neievēlēt, 2) 1939. g.

8
L

decembrī min. sab. valdes
sede: a) par valdes priekšsēdē-

taju ievelēts Pauls Neimanis un

par valdes priekšsēdētāja viet-
nieku Fricis Krauklis, b) 1939.

gada 3. novembrī izstājušos
.valdes locekļa Fridricha Zen-

gera (Zaenger) vietā valdē pie-

aicināts 1939._ g. 28. aprilī ak-
cionāru kartēja pilnā sapulcē

ievelētais valdes locekļa kandi-
dāts Jānis Zālīts, dzīvo Rīgā,
Kalnciema ielā 46, 10 dz.

3) Pēc paziņojuma, šīs sab.

valdes priekšsēdētāja vietnieks

Fricis Krauklis no 1937. gada

10. decembra dzīvo Lādes pag.

~Pumpju mājās". 20635g

Rīgā, 1940. g. 20. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.

4. jūlija atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs Augusta Jāņa

d, Bračkas testamentu. Augusts

Jāņa d. Bračka dzimis 1890. g.

26 .decembrī un miris 1939. g.

10. septembrī.

Jelgavā, 1940. g. 25. jūnijā.

M. 1. 1233 20639g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Zeldas

Volovskis lūgumu viņas laulī-

bas šķiršanas lietā pret atbil-

dētāju Solomonu Volovski, kas

dzim. 1905. gadā Polijā, uzai-

cina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja atbildētājs šinī laikā neiera-

dīsies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, tad pavēstes un citus

rakstus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūn.

368p. 1. 20661g

Vicepriekšsēd. N. Ķ i gurs.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416. pan-

tiem un ar_ prasītajā Silantija
Kovaleva lūgumu viņa lietā

pret atbildētāju Katrinu Kova-

levs par kopīpašuma sadalīša-
nu uzaicina atbildētāju, kuras
dzīves vieta prasītājam nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī"

un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī. Ja atbildētāja šinī

laika neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes
un citus rakstus atstās tiesas
kancleja, bet lietu noliks tiesas

sede un izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

ta un prasītāja iesniegto doku-
mentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūn.
687d. 1. 20662g

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. N. Harlaps.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „VaLdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Vasilijs Zacharovs, dzinu

1883. g. 5. nov.. mir. 1938. g.

20 .nov., L. 4303a/40.;
2) Vasilijs Kitajevs, dzim,

1889. g., mir. 193®. g. 12. apr.,

L. 4312a/40.;

3) Elena Kašs, dzira. 1866. g.

8. iun., mir. 1940. g. 26. febr,,

L. 4809>a/40.;
- 4) Ādams Valts, dz. 1874. g.

marta men., mir. 1930. g. 30. de-

cembrī, L. 4308a/40.;

5) Jānis Plaikovs, dz. 1888. g.,

mir. 1939. g. 3. nov.,

L. 4304a/40.;

6) Jegors Romanovs, dzim.

1881. g., mir. 1940. g. 6. janv.,

L. 4330a/40.;

7) Ādams Mikijanskis, dzirsi.

1898. g. 24. sept., mir. 1939. g.

15. sept., L. 4328a/40.;

8) Aleksandra Petrovs, dz,

1912, g. 5. martā, mir. 1938. g.

18. apr., . L. 4329a/40.;
9) Aleksandrs Kislickis, dzims.

1858. g., mir. 1933. g. 28. jūlijā,

L. 4108a/40.;

10) Zenons Žogots, dzim.
1890. g. 28. sept., mir. 10. martā,

(20663) L. 3005a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūnijā.

Priekšsēdētājs 6. Dz i n ter s.

Sekretāra v. V. B icā n s.

Daugavpils apgabalt.S.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Staņislavs Jaundžeikars,
dzim. 1886. g. 27. jūlijā, mir.

193®. g. 17. dec, L. 4221a/40.;

2) Jāzeps Kairišs, dz. 1870. g.

27. aprilī, mir. 1986. g. 15. janv.,

L. 4176a/40.;

3) Leons Kulakovs, dzim.

1875. g. 21. febr., mir. 1986. g.

30. janv., L. 4220a/40.;

4) Edvards Rumbins-Neste-

rovs, dzim. 19'16. g. aug. men.,

jrdr. 1939. g. 18. aprilī, .

L. 4179a/40.;

5) Kārlis Šiliņš, dz. 1869. g.

28. nov., mir. 1939. g. 9. okt,

L. 4190a/40.;

6) Donats Stepulans, dzim.

1874. g., mir. 1935. g. 12. dec,

L. 4208a/40.;

7) Jezups Uršulskis, 60 g. vi

mir. 1918. g. 12. maija,

L. 4056a/40.;

8) Jānis Beļakovs, dz. 1864. g.

1. okt.. mir. 1934. g. 4. sept.,

L. 4051a/40.J

Tekla Strods, dzim. 1862/

gada, mir. 1989. g. 19. nov.,

L. 3207a/40.;

10) Joganna Babušenoks»

72 gadus veca, mir. 1938. £•

20. janv., L. 4O6Sa/40.

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūnija.

Priekšsēdētājs O. Dzint e r s.

Sekretāra v. V. BicānS.:

143. num.f piektdien, 1940. g. 28. jūnijāValdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4

Valsts tipogrāfijā dabūjami

Techniskie noteikumi par elektrības

mērīšanas instrumentu pārbaudi
un

Elektrisko mērīšanas instrumentu

pārbaudes un iestādīšanas nodeva.

Maksā:

brošēta bez piesūtīšanas 60 sant,

„
ar piesūtīšanu 65

,;

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra lelā 6.



Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u." t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

~Valdības Vēstnesī",
un nojāda, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Antons Ludboržs, dzim.

1876. g. 27. aprilī, mir. 1938. g.

28. janv., L. 4174a/40.;
2) Alberts Kazradzis, dzim.

1907. g, 1. jūliji, mir. 1940. g.

58. martā, L. 4153a/40.;

3) Donats Žukovskis, dzim.

1872. gada, mir. 1933. g. 4. iūn.,
L. 4©46a.'40.:

4) Kazimirs Voits, dz. 1569.

.gadā, mir. 1933. g. 29. maijā,

L. 4©9Sa/40;
5) Gervazs Strelčs, dz. 1872.

gada 30. jūnija, mir. 1933. g.

27. maijā, L. 4073a/40.;

6) Uljana Lučnenkovs, dzim.

1902. gadā, mir. 1926. gada

t2'B. 'maijā, L. 40'89a/40.-;

7) Jadviga Ignatjevs, dzim.

1881. g. 25. janv., mir. 1927. g.

.30. nov., L. 4030a/40.;

8) Marija Kornejevs, dzim.

•1868. gadā, mir. 1934. §. S. febr.,
L. 4©o7a/40.;

9) Miķils Ločmelis, dzim.

18S<2. g. 19. martā, mir. 1936. g.

14. martā, L. 4039'a/40.;

10) Bernards Ločmelis, 50 g.

vecumā mir. 1920. g. janvāra

mēnesī, L. 4021a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūnijā.

Priekšsēdētājs O. D z int e r s.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi

Annas Šestachovskis lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Franci Übagovski, tiesa 1940. g.

1. martā nolēma: izsludināt par

mirušu Franci Übagovski. kas

dzimis 1892. g. 16. martā (j. st.)
Kārsavas pag., skaitot par viņa

miršanas dienu 1938. g. 2'B. jūn.

Daugavpilī, 1940. g. 21. iūniiā.

561. 1. 20666i

Priekšsēdētājs O. Dzi n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Re-

Jfistrac. nodaļa, pamatojoties

uz lik. par'kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p..

paziņo, ka 1940. g. 12. jūnijā

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabiedrību un to savienību

reģistra 1. daļā Jasrmrižas sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rības kopsapulcē 1940. g.

17. martā pieņemtos jaunos
statūtus un sabiedrības jauno

nosaukumu ~Aizkalnes savstar-

pējās apdrošināšanas biedrība".

Sabiedrības mājas ir Aizkalnes

■pagastā.

Daugavpilī, 1940. g. 21. iūniiā.

L. 17./38. 20674 i

Nod. pārz. A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabaltiesas Re-

-ģistrac. nodaļa, pamatojoties

uz lik. par kopdarbības sabied-

rībām' un to savienībām" 14. p.,

paziņo, ka 1940. g. 12. jūnijā

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības

■sabiedrību un to savienību

reģistra 1. daļā Piedrujas sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rības 1939. g. 17. dec. pilnā

"biedru kopsapulcē pieņemtos

jaunos statūtus un sabiedrības

jauno nosaukumu ~lndras sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rība". Sabiedrības mājas ir

Indras pagastā.

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūnijā.

L. 58738. 20675i

Nod. pārz. A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabaltiesas Re-

■ģistrac. nodaļa, pamatojoties

uz lik. par kopdarbības sabied-

rībām1 un to savienībām1 14. p.,

paziņo, ka 1940. g. 12. jūnija

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības

sabiedrību un to savienību

reģistra 1. daļā sabiedrību

~Kapiņu krājaizdevu sabied-

rība". Sabiedrības mājas ir

Kapiņu pagastā.

Daugavpilī, 1940. g. 21. iūnijā.

L. 5./40. 20676i

Nod. pārz. A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

38. p. pamata, paziņo, ka š. g.

17. jūn. nodaļas „A" reģistri ar

1099. num. ierakstīta firma

„S. Šnejers", kuras īpašnieks

Sima-Liba Šnejers, dzim. 1918.

gada 20. jūlijā Varakļānos,

dzīvo Varakļānos, Latgales

prosp. 3. Uzņēmums atrodas

Varakļānos, Rīgas ielā 23;

darbības nozare: tirdznie-

cība_ ar maizi, konditorejas
precēm, saldumiem, konzer-

viem un augļiem. Prokūrists
Gercs Šnejers. Uzņēmuma

darbība atklāta 1939. g. 1. apr.

Daugavpilī, 1940. g. 21. iūniiā.

1099. 1. 20673i
Tirdzn.reģ.tiesn. A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. R ic h te rs.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.
reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. pamata, paziņo, ka š. g.

17. jun. nodaļas „A" reģistri ar

ar 1100. num. ierakstīta firma
„G. Strods", kuras īpašniece
Gelena dzim. 1895. g.

8. okt. Varakļānu pag., dzīvo
Varakļānos, Rīgas ielā 17. Uz-

ņēmums
_

atrodas Varakļānos,
Rīgas iela 10; darbības nozare:

tirdzniecība ar valsts degvīnu,
vīniem1, alu,- atspirdzinošiem
dzērieniem un tabakas precēm
promnešanai. Uzņēmuma dar-
bība atklāta 1939. g. 2. janv.

Daugavpilī, 1940. g. 21. iūniiā.

1100. 1. 20671i
Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. Ric h te rs.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p_. pamata, paziņo, ka š. g.

18. jun. nodaļas „A" reģistri ar

1101._ num. ierakstīta firma

„Dažadu preču tirgotava

D. Česņo", kuras īpašniece

Dveira Česno, dzim. Hnochs,
dzim. 18S8. g. Bērzpils pag.,

dzīvo Rugāju pag. Rugāju
ciemā. Uzņēmums atrodas

Rugāju pagastā, Rugāju
ciemā; darbības nozare: tirdz-

niecība ar apaviem, ādām,

dzelzs izstrādājumiem, zirg-

lietām un dažādām precēm.
Uzņēmuma darbība atklāta

1909. g. 1. janvārī.

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūnija.

1101. I. 20666]
Tirdzn.reģ.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka tirdzn. „A" reģ. 215. folijā
ierakstītās firmas īpašnieks

Nikandrs Iljins miris un viņa

uzņēmums, saskaņā ar testa-

mentu, pārgājis Marijas Lilien-

tāls īpašumā. Sakarā ar ie-

sniegto pieteikumu par minēto

un saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 17. jūnija lēmumu,
A reģ. daļā 215. folijā strīpoti

visi līdzšinējie ieraksti un no

jauna ierakstīta firma ~Marija

Lilientāls". Firmas īpašniece

Marija Lilientāls, dzim.. Novi-

kovs, dzim. 1905. g. Krievijā,

Opočkas apr. , dzīvo Abrenē,

Kalpaka ielā 7. Uzņēmums

tirdzniecība ar manufaktūru,

gataviem apģērbiem, apaviem

un citām- precēm1 atrodas

Abrenē, Kalpaka ielā 7. Uz-

ņēmuma darbība atklāta 1920.

gada 20. augustā.

Daugavpilī, 1940. g. 21. iūnijā.

L. 215./34 . 20672j

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzn. reģ. not. 38. p., paziņo,

ka, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1940. g. 17. jūnija lēmuma pa-

mata, saskaņā ar paziņojumu,

tirdzniec. „A" reģistra firmas

„Valdemārs Dedumets" 621. fo-

lijā atzīmēts, ka firmas īpaš-

nieks savu uzņēmumu paplaši-

nājis ar Andrupenes pag. Mal-

tas dzirnavām1 .

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūnijā.

621. 1. 20667j
Tirdzn.reģ.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodala, pamatojoties uz

tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1940. g. 21. jūnija lēmuma pa-

mata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniec. „A" reģistri firmas

„Haims Krupats" 793. folijā at-

zīmēts:

1) ka 1940. g. 6. maijā mirušā

Haima Krupata mantojuma
masai ar Daugavpils pilsētas
bāriņu tiesas 1940. g. 29. maija
lēmumu nodibināta aizgādnība;

2) ka aizgādne Sora Krupats

dzīvo Daugavpilī, Viestura

ielā 63.

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūnija.

793. 1. 20670i

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzn. reģ._ not
v

39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 17. jūnija lē-

mumu, tirdzniec. „B" reģistri

firmas „Latvijas Zemnieku

Kredita Banka A/S." 5. folija,

uz valdes paziņojuma pamata,-

atzīmēts, ka vecākais pilnvaro-
tais bankas centrāle ViUs Gaže

ir nrainiiis savu uzvārdu un

tagad saucas Gundegs.

Daugavpilī, 1940. g. 21. jūnija.

5: 1. ? 20668 i
Tirdzn.reģ.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra v. J. Richters.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.
209. p., paziņo, ka ar 1940. g.

6. aprija spriedumu Aleksandrs
Sirmbārdis, dzim. 1910. gada
31. augusta, atzīts par vainīgu,
ka šī gada 27. februārī piena
veikala Rīga, Ziemeļu ielā 17,
tirgojies ar biezpienu, kurš sa-

tur ūdeni neatļautā vairumā, un

sodīts pec Sodu lik. 234. p. ar

10 latiem vai maksātnespējas
gadijumā ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.
381. kr. I. 20677j

Miertiesneša v. V. V i n te r s.

Sekretāre M. Klapers.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr,
2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-
procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) yalsts Zemes bankas iz-

sniegta _aizdev. Ls 3470, ne-

nomaksāto termiņmaksu un izd.
piedzīšanai 1940. g. 19. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zale 1. publiska izsolē pār-
dos Jāņa Narušēvica nekusta-
mo īpašumu, kas atrodas Rīgas

apr. Krimuldas pag., ierakstīts

zemesgrāmatas 3613. nodaliju-
ma un sastāv no Birzes mājām,

1'2,84 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3700,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4040,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

370,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijum'os, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rīgas zemes-

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošana

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civitood'alas

kancleja.

1940. g. 14. jūniiā.

42. 1. 20582e

Tiesu izpildītājs J. L ap i n š.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. Mc. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Zemgales savstarpīgās

kreditbiedrības un citu prasī-
bu par Ls 2177,25 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1940. gada
9. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Eduarda Ķe-

kara nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Kalncie-

ma pag., ierakstīts zemesgrā-
matā ar 18133. num. un sastāv

no Lomes mājām, 10,76 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2225, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3130,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

222,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1940. g. 25. jūnijā.

355. 1. 20578g

Tiesu izpild. G. Brīvie tis.

Talsu notārs Pēteris Cēruzis,

pamatojoties uz Notāru lik.

121. p. un 1892. g. 6. septembrī

Dundagas pagastā dzimušas

Emīlijas Celms, dzimušas Val-

cinš, lūgumu, ierakstītu 1940. g.

25. jūnijā reģistri ar 1348. num.,

paziņo, ka minētā Emīlija

Celms atsauc un anulē piln-

varu, kas izdota dēlam Ernes-

tam Celmam un kas apliecināta
Talsu notāra Pētera Cēruža

kantorī, līdz ar visiem uz mi-

nētās pilnvaras pamata dotiem

tālākpilnvarojumiem. 20697e

Notārs P. Cēruzis.

CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI

Druvienas pagastam,

Cēsu apr., vajadzīgs

pagasta un pagasta tiesas

seJlrefcrcs.
Personām, kurām tiesība šo

vietu ieņemt, jāiesniedz doku-

menti par sekretāra tiesībām,
izglītību, veselību un līdzšinē-

jo nodarbošanos līdz š. g.

30. jumjam. Pieņems š. g.

2. jūlijā, pīkst. 14, Druvienas

pagasta nama. Veļama perso-

nīga ierašanas.

Pasta adrese c. Druvienu.

Tālrunis Druviena 8. Tuvā-
ka dzelzsceļa staciia Lizums
10 km. 20698g

Pag. vecākais J. Ozol i ņ š.
Sekretāra v. p. i. J. P ā r u m s.

Lielplatones pagasta
1. pakāpes pamatskolai

vajadzīgi

skolas pSrzlnls
un u!@ns skolotais -ja.
Kandidātus izraudzīs Liel-

platones pagasta valde š. g.
11. jūlijā, pīkst. 12. Lūgumi ar

Ls 2, — zīmognodevu, dokumenti

par izglītību, praksi un veselību

jāiesniedz pagasta valdē līdz

š. g. 9. jūlijam. Vēlama perso-

nīga ierašanās. Tuvākā dzelzs-

ceļa stacija Meitene 5 km.

Pasts-Eleja. Tālr. Eleja 5.

Pag. vecākais A' Dickalis.

Sekretāres v. M. Dīkmanis.

Rendas 6-kl. pamatskolai,
Kuldīgas apriņķī, vajadzīgs

sltofofajs
(muzikāls).

Kandidātiemjāiesniedzpagasta
valdei ar zīmognodevu lūgums un

dokumenti līdz š. g. 11. jūlijam.
Kandidātus izraudzīs pag. valde

š. g. 18. jūlijā. Vēlama perso-

nīga ierašanās.

Tuvākās dzelzsceļu stac. Sten-

de un Kuldīga. Auto piestātne
Penda. Tālrunis Lielrenda 2.

Pagasta vecākais A. Bliska.

Sekretārs J. Birģelis.

Lēti pārdodama

Hanoueras tlršĶfrn. pue,
derīga vaislai un jāšanai.

Apskatīt Rīgā, Ēveles ielā 1,
tālrunis 91354. 20695

Galvaspilsētas Rīgas Aizgā-
dības pārvalde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pils.
valdes darba nod. izdotās dar-

ba grāmatiņas: 1) R 147991/

144531, kas 1933. g. 2. 111 izdota

Miķelim - Arvīdam Priedēm;

2) R 129089/126955, 1932. gada

22. VII Arnoldam Ragainim;
3) R 131892/134539, 1932. g.

3. aug. Richardam Lemanim;
4) R 126158.115139, 1932. gada

6 VII Vilmai-Valiiai Andersons;
5) R 29008/9459, 1932. g. 9_. VI

Heinricham-Talivaldim Peter-

sonam; 6) R 111679/128026,

1932. g. L VII Elvīrai Ķelpe:
7) R 165382/166244, 1934. gada
6. VI Lucijai-Tatjanai Mīza;

8) R 94490/96447, 1932. g. 27. VI

Almai-Luizei-Lilijai. Šmīders-
Šneiders; 9) R 69181/66543,
1932. g. 17. VI Annai Bumbiers,
dzim. Peizums; 10) R 164786/
165308. 1934. g. 26. V Broņisla-

vam Ērglim; 11) R 56950/72566,
1932. g. 16.vV1 Elizabetei Dar-

gevičs, dzim. Čeksta
- Leia;

12) R 74366/106805, 1932. gada

27. VI Jevstigneiam Cipkinam;

13) R 85526/00763, 1932. gada

21. VI Dāvidam Jofem; 14) R

95501/97761. "1932. g. 28. VI

Nechamai Ābramsons; šīs pār-

valdes izdotās: 15) R 187771/

190066, 1935. g. 14. XII Hermī-

nei-Elīzabetei Strupis (Strup-

pe): 16) R 186394183495, 1935.

gada 8. II Bertai-Katrīnei Bur-

gelis; 17) R 238778/238013,

1939. g. 8. XI Arvīdam Stepēm;
18) R 181445/184041, 1935. gada
10. VII Alfrēdam Blumam;

19) R 183398/182459, 1935. g.

31. X Jānim Bičolim; 20) R

233011/233647, 1939. gada 5. g
Mārtiņam Baumanim; 21) R

244397/243774, 1940. g. 15. Hf

Michlai Sandlers; šīs pils. Soc.

apgād. nod. izdotās: 22) R

168820/169199, 1934. g. 6. IX

Emilijai Satiks, dzim. Kārkliņš;
23) R 172021/171737, 1934. g,

12. XI Eduardam Vītinam;

24) R 170021/170778, 1934. %.

3. X Minnai Bete; Liepājas pils,
valdes izdotās: 25) 12611. gr.,

1932. g. 28. jūl. Zentai-Alvīnei

Rozentāls; 26) Ķ 79611/25119.

1936. g. 21. IV Ābramam Izā-

kam Gordonam; 27) 1170. gr.,

ko Talsu pils. valde 1934. gads
8. 111 izdevusi Aleksandrai Go-

biņš; 28) L 117694/1262, ko

Nirzas pag. valde izdevusi

Svetlānai - Irīnai Špoljanskis;
29) 337. gr., ko Seces pag. val-
de 1932. g. 13. jūn. izdevusi
Jadvigai Lisijs; 30) 864. gr.,

ko Višķu pag. valde 1933. g.

24. apr. izdevusi Matvejarn

Grigorjevam, un 31) grām. ar

nezināmu num., ko Bērzpils
pag. valde 1936. g. 30.. VI iz-
devusi Berelim Sivošinskim.

Izglītības ministr. Skolu de-

partamenta Vidusskolu direk-

cija izsludina par nederīgu no-

zaudēto bij. Gorfinkeļa vidus-

skolas Zlatai Draznins 1933. g,

izdoto E 104/906. gatavības
apliecību. 2070 le

Armijas 21. darbnīca izslu-

dina par nederīgam apliecības;
1) 114, 2) 51, un 3) 23, ko Ar-

senāls izdevis: 1) 1930. gads
30. dec. I šķ. amatn. Krišam
Ramšam; 2) 1934. g. 25. mai-

ja I šk. galdniekam Leopoldam
Zelavam, un 3) 1939. g. 4. febr.
2. šķ. galdniekam Kārlim Gri-

venam. 20703e

Cenu inspekcija izsludina

par nederīgu 844. latola karti-

ņu (zilo), kas 1940. g. 2. jūn,

izdota A/S. ~Liepāias eļļas
fabrikai". 20343g

Pasta krājkase izsludina par

nederīgam nozaudētās krāj-
grāmatiņas, kas izdotas: 1) Li-

dijai - Almai - Verai Laps-
kalns ar 174232. num.; 2) Fe-

dosijai Moisejevs ar 242285,

num.; 3) Rozālijai Vitomskis,

dzim. Dovkants, ar 249728,

num.; 4) Lavrentijam Samui-

lovam ar 278176. num. 20700

Auces pilsētas vecākais iz-

sludina par nederīgu šīs pils.
valdes 1934. g. 12. maijā izdoto

Jochanai - Ernai Zīberts Z
67590 1027. darba grāmatiņu.

Augšpils pag. valde izsludina

par nederīgam šīs pag. valdes
izdotās sadegušās Jāņa Naza-

rova: 1) 114. pagaidu personas

apl, kas izdota 1939. g. 17. nov,

un 2) 17880. karaklaus. apl., ko

izdev. Ludzas kara apr. priekšn,
1924. g. 19. sept., un nozaudē-
tas: 3) 70. darba grām., kas
1939. g. nov. izdota Elizabete;

Feodorovai; 4) 1288. kumeļu

reģistr. zīmi, kas 1937. gadat
31. maija izdota Voldemāram

Andrejevam. 20537?

Auleias pag. valde izsludina

par nederīgam nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi TJ 018167/5862, kas
1938. g. 12. aprilī izdota Anto»

nam Dzalbam; 2) L 102902'"

1896. darba grām., kas 1938. g,

10. febr. izdota Kelikiiai Rogo-
levs; 3) 22616/316. zirga pasi,

kas 1926. g. 15. febr. izdota An»
tonam Melderam. 20539?

Bebru pag. valde atsauc savu

sludinājumu „Vald. Vēstn." š. 2.

122. num. par Latv. pases ser,

TK 002485/3186, ko Silenes pag,

valde 1937. g. 6. nov. izdevusš

Pēterim Vavilovam, nozaudēša-

nu. jo pase atrasta. 20264r

Cesu pilsētas vecākais izslu-

dina par nederīgam nozaudē-

tas 1939. gadā izdotās iepirkša-

nas zīmes: 1) 4265. Marijai Cē-

deris. 2) 8157. Annai Ozoliņš,
3) 3435. Valentīnam Čerkeso-
vam un 4) 3436. Olgai Čerke-

sovs. 20337g

Cesu pilsētas vecākais izslu-

dina par nederīgam nozaudētās

darba grāmatiņas: 1) 43., ko
Cesu pag. valde 1932. g. izd.

Jānim Sermulim; 2) 2586. gr.,

ko Cesu pils. valde 1936. gada
21. aprilī izd. Veronikai Mes-
nikovs, un 3) 372. iepirkšanas

zīmi, kas 1939. g. 7. okt. izdota

Lidijai Vecozols. 20340*

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Ernests Brauns, dzim.
1908

L g. 17. jūt Popes pag.

(pase Ances pag.), ar sievu
Lavīzi-Lizeti, dzim. Veinbergs,
dzim. 1914. g. 1. febr. Popes

pag. (pase Ances pag.), un

meitu Maigu-Ilgu, dzim. 1936. g.

20. dec. Ances pag., dzīvo An-
ces pag. Jaunadžos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Za-
ļums";

2) Jānis Broks, dzim. 1914. g.

27. nov. Varakļānu pag., dzīvo

Rūjienā, Valdemāra ielā 8, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Arinš";

3) - Alvīna Butovskis, dzim.
1912. g. 24. dec. (pasē Kur-

menes pag.), dzīvo Kurmenes
pag. Dambeniekos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Burt-
nieks";

4) Vasilijs Goreckis-Seme-
novs (Semjenovs - Semjonovs),
dzim. 1893. g. 10. āpr. (pasē
1892.

g. Gauru pag.), ar sievu
Tatjanu, dzim. Ozoliņš, dzini.
1902. g. 23, janv. (pasē 1906.

gada Gauru pag.), un meitām:
Ludmilu, dzim. 1929. g. 22. mai-

ja Gauru pag., un Veru, dzim.

1935. g. 29. nov. Baltinavas
pag., Baltinavas pag.

Doktu c, veļas turpmāk sauk-

ties uzvārda „Semjonovs";

5) Lilija - Alvīne Grabažs,
dzim. Bergs, dzim. 1882. gada
29. okt. (pasē 17

L
okt.) Bī-

riņu pag., dzīvo Rīga, Elizabe-

tes ielā 25, 11. dz„ vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Atāls";

6) Jānis Jurevics, dzim. 1897.

gada 10. nov. (pasē 11. nov.)
lecavas pag., ar sievu Zelmu-

Līzi, dzim. Bērzpumpurs (pasē
Bērzapumpurs), dzim. 1910.

gada 11. apr. Misas pag., un

dēliem: Valtu un Aini, dzim.

1927. g. 12. apr. Rīgā, dzīvo

lecava_s pag. Birzajos, veļas

turpmāk saukties uzvārdā

„Birzajs";

7) Jānis - Roberts Kukušs-

Kukužs, dzim. 1901. g. 18. sept.
Elkšņu pag., ar sievu Paulīni-

Annu, dzim. Dāvis, dzim. 1904.

S*#a 22. aug. Siguldā, un bēr-

niemj Viju-Ariju, dzim. 1928. g.

26. jul. Rīgā, un Jāni-Jausmoni,
dzim. 1930. g. 9. martā Rīgā,
dzīvo Rīgā, Valmieras ielā 26,
20. dz.,_ vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Mežkalns";

8) Jānis Levins, dzim. 1888.

gada 30. jūn. Lietuvā, dzīvo

Rīgā, Slokas ielā 68, 3. dz.,

vēlas_ turpmāk saukties uz-

vārdā „Lejnieks";
9) Jānis (pasē arī Andrejs)

Marcinkevičs, dzim. 1922. gada

20. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā,
Codes ielā 34, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Birze";

10) Dore Marcinkevičs, dzim.
1912. g. 13. apr. (pasē Rīgā),
ar meitu Valiju-Klaudiju, dzim.
1939. g. 5. maijā Katlakalna

pag., dzīvo Katlakalna pag.

Skultēs, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Rasa";

11) Munvids - Augusts Nei-

lands, dzim. 1912. g. 29. apr.

Glūdas pag., ar sievu Ellu-

Otiliju, dzim. Koškins, dzim.

1899. g. 12. martā Elejas pag.,

dzīvo Lielvircavas pag. Grī-

veniekos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Grīva";

12) Kārlis Pochevics, dzim.

1902._ g. 3. dec. Jaun-Sabilē

(pasē Valgales pag.), ar

sievu Nelliju-Annu-Elīzi, dzim.

Feldbergs, dzim. 1899. gada
2. maijā (pasē Upesmuižā),

un meitām: Veltu-Paulu, dzim.

1925. g. 1. jūlijā Sabilē, un

Rasmu-Ritu, dzim. 1929. gada
14. aug. Sabilē, dzīvo Pļaviņās,

Daugavas ielā 21, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā «Pa-
kalns";

13) Vilhelms-Voldemārs Rei-

manis, dzim. 1884. g. 9. nov.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Zutenu ielā 3,

1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Straujupe";

14) Arturs Svots - Zvārts,
dzim. 1916. g. 2. maijā Annas

pag., karavīrs, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Goba";

15) Vilhelms-Eduards (pasē

Vilis) Štirckūbers-Štircko-

bers, dzim. 1914. g. 22. sept.
Kursīšu pag., dzīvo Kursīšu

pag. Dumbros, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Zaļums";

16) Jēkabs Te|druvs-Telu-

druva, dzim. 1912. g. 16. okt.

Bārtas pag., dzīvo Bārtas pag.

Rusiuos. vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Druviņš";

17) Pēteris Teļdruvs-Teļu-
druva, dzim. 1919. g. 29. maijā

Bārtas pag., dzīvo Bārtas pag.

Grašos, vēlas turpmāk sauk-
ties uzvārdā ~Druviņš";

18) Tekla-Alide Tēviņš, dzim.

1908. g. 9. dec. Nītaures pag.,

dzīvo Mores pag. Viļās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Siinieks";

19) Aleksejs yišoakovs, dzim.
1915. g. 2. maijā Rundēnu pag.,

ar sievu Emmu', dzim. Vein-

bergs, dzim. 1905. g. 27. sept.
Viļķenes pag., dzīvo Vitrupes
pag. SmilgāSj vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Vairogs";

20) Arturs - Hugo - Kārlis

Zabatchens (Zabotchens) - Za-

bockis, dzim. 1905. g. 29. aug.

Zaļā muižā, ar sievu Līnu-Ma-

tildi, dzim. Mūrnieks, dzim.

191 L g. 14. febr. Medzes pag.

(pase Grobiņas pag.), un

meitu Zigridu-Ariju, dzim.

1936. g. 2. sept. Liepājā, kara-

vīrs, veļas turpmāk saukties
uzvārda „Puriņš".

Saskaņā ar likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi
minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu ministri-

ļai 14 dienu laikā pēc ši sludinā-

juma ievietošanas „Valdibas
Vēstnesi".

Nr. P V 0118. gr. U. 20336e

Rīga, 1940. g. 27 jūnijā.

lekšlietu ministr. Admin. depart.
direktors J. Le g z diņ š.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

143. num., piektdien, 1940. g. 28. jūnijā Valdības Vēstnesis 5



Kora ministr. Apsildes mmm,
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.,

JĻ 1940. g. 4. jūlijā, pīkst. 11,

sacensībā izdos

jumtu remontdarbus 1. rajonā, kopsumā par Ls 15.156,66

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 460,—.

11. 1940. g. 8. jūlijā, pīkst. 11,

sacensībā iegādās ugunsdzēšamos aparātus:

a) ar normālu šķidru pildijumu 90 gab.

b)
„

saladrošu
„ „

50
„

c) „
normālu putu pildijumu 21

„

Piedāvājumi jānodrošinā ar 3% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacijumi 5. dzīv. 5. ist. L 2733 20712

Dzelzsceļu technisho direkcija,
1940. g. 9. jūlijā, pīks*. 12,

otrreizējā rakstiskā sacensībā izdos

Rīgas Daugavpils lio. 1921km Mekas mīlies darbus
Nodrošinājums Ls 450,—. L 2725 20393

Tuv. ziņas Rīgā, Oogoļa ielā 3, 317. ist., parastā darba laikā.

izglītības ministrijas Skolu departaments
1940. g. 8. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, 141. istabā,

rakstiskā sacensībā

izdos Risas valsts iļailniis skolas
Rīgā, Skolas ielā 11,

pārbūves un vemontdm&us,
drošība Ls 1200,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, līdz ar No-

dokļu departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikun iem,

jāiesniedz Būvniecības birojam līdz minētam laikam. L 2716

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz tuipat darba laikā.

Šoseju iii zemes teļu dotiailamenta I. rajona inžeoiei
Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz. 1940. g. 1. jūlijā,

otrreizējā sacensībā izdos

230 kub. m plienakmeņu bruģakmeņu un 390 kub. m

plienakmeņu šķembu piegādi Ķeguma tilta pievedceļa būvei

Daugavas labā krastā.

Nodrošināju.ns sacensībai Ls 600.—. L 2707 20689

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Jelgavas pilsētas valdes Buvnodaļa
1940. g. 4. jūlijā, pīkst. 12,

izāos rt&tk&tistkā sacensībā

uz Bērzes kanāla un Svētes upes krastiem vairākās vie-

tās esošās 5933 steru malkas atcelšanu uz pašvaldības
būvmateriālu noliktavas laukumu Elektrības ielā 6

uz upes krasta.

Ar Ls 1,— zīmognodevu piedāvājumi jāiesniedz būvnodaļas
kanclejā Domes ielā 6 līdz 4. jūlijam, pīkst. 12.

Pilsētas valdes loceklis Ed. Ezers.

20713 Darbveži a. i. Z. Gladkijs.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

1940. g. 5. Jūlijā, pīkst. 10, savā kanclejā, Daugavpili, 18. novembra

ielā 68,

rakstiska sacensībā izdos

virsbūves atjaunošanu 24,90 m garam

koka tiltam uz mūra balstiem

pār Savankas (Saunas) upi 1. šk. ceļā D pl4 Preiļi-Atašiene 22,440. km.

pie Vilku.nuguras. L 2722 2;620

Nodrošinājums Ls 210,—.
Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darbā laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
11. rajona inženieris

š. g. 1. jūlijā, pīkst. 12, rajona kanclejā, Bauskas pag. „Skudrās"

ixdos izsolē

340 Kub. m pliennkmeņu pārvešanu
no Važites akmeņu lauztuvēm uz Īslīces dzelzsce]a staciju.

Nodrošinājums- Ls 50,—.
L 2719

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā. 20691

Engures virsmežniecība

1940. g. 6. jūlijā, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā Odrē,

rakstiskā sacensībā izdos dedzināmās malkas transporta
darbus ar preču automobiļiem

no nokrautuves pie Laidzes pag. „Zvejnieku" mājas līdz Talsu

pilsētai ar uzkraušanu pie Leču mājas un pilsētas pamatskolas,

apm. 2200 st., no attāluma apm. 10 km.

Virsmežniecība patura tiesības vienību noņemt no sacensī-

bas vai arī materiālu vairumus samazināt vai pavairot pēc sava

ieskata.

Piedāvātā cena jāuzrāda par vienu steru.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
Engures virsmežniecības kanclerā līdz š. g. 6. jūlijam, pīkst. 12,
ar uzrakstu „Engures virsmežniecības 1940. g. 6. jūlija sacensī-

bas komisijai"._ Piedāvājums jānodrošina ar 5% no piedāvājuma
kopsumas. Ka drošības_ ņaudu pieņems arī vērtspapīrus pēc
finansu ministra izsludinātā saraksta, Latvijas bankas, Latvijas
Kredītbankas, Latvijas Zemnieku bankas un Vispārējās lauksaim-
niecības bankas galvojumus.

Līdz ar piedāvājumu jāuzrāda arī Nodokļu departamenta
apliecība, kā valsts nodoklis samaksāts.

Iztrūkstošo latolu starp patieso vajadzību un cenu inspek-
tora izsniedzamo pret samaksu dod Mežu departaments. Ja
Mežu departaments latolu nevarētu dot, tad uzņēmējs var lī-
gumu uzteikt pie katra izvesta materiālu vairuma.

Materiālu izvešanas termiņš 1940. g. 10. augusts.

Tuvākas ziņas Engures virsmežniecībā, tālrunis Lauciene 56.

20616r Engures virsmežniecība.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

12. rajona inženieris

Kuldīgā, Vadoņa ielā 1, š. g. 5. jūlijā, pīkst. U,

otrreizējā rakstiskā sacensībā izdos

01,5 m dzelzsbetonu caurtekas būvi
strautam 1. šķ. ceļā Sabile Kabile, 9,212. km pie Viriku mājām,

Kabiles pagastā. Nodrošinājums Ls 145,—.
L 2728

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā. 20692

Dunikas pag. valde izsludina

par nederīgam
_

sadegušas šīs

pag. valdes Pēterim Lankam

izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi

ZT 020362/2409, kas izdota 1936.

gada 2. dec; 2) 3845/423. zirga

pasi, kas izdota 1926. g. 25. jan-

vārī; 3) 492. karaklausības ap-

liecību, ko Liepājas kara apr.

priekšu, izdevis 1986. g. IS. jan-

vārī, un 4) Latv. iekšz. pasi CA

002996/2642', ko šī pag. valde

1939. g. 13. dec. izdevusi Alek-

sandrai Lanka. 2010 lr

Rozēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ZL 019056/656,

ko Rozēnu pag. valde 1928. g.

23. janv. izdevusi Zelmai-Mari-

jai Kalnbērzs, dzim. Kalniņš.

Kokneses pag. valde izslu-

dina par nozaudētām darba

grāmatiņas: 1) 664. grām., ko

Lutriņu pag. valde 1D35. gada

3. dec. izdevusi Grigorijam Or-

lovam, un 2) 755. darba grām.,

ko Mērdzenes pag. valde 1934.

gada 4. dec. izdevusi Elenai

Zaicevs. 20480e

Krāslavas pils. vecākais iz-

sludina par nederīgu nozau-

dēto L. 46831/9431. darba grā-

matiņu, ko Daugavpils pils.

darba apgāde izdevusi Elīza-

betei Sjucillo. 20446e

Ružinas pag. valde izsludina

par neder, sadegušās šīs pa-

gasta valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi NL 020822/1622, ko

19128. g. 16. marta izd. Fevroni-

jai Dem'entjevs, dzim. Zakuta-

jevs, un 2) 566. labības gram.,

kas 1939. g. izdota Ivanam De-

m'entjevam. 20120r

14. Kuldīgas aizsargu pulka

komand. izsludina par nederī-

gu nozaudēto 840/36. aizsar-

dzes dienesta apliecību, ko

viņš 1936. g. 14. aprilī izdevis

Annai Deičs. 20416e

Ķeipenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 480.

iepirkšanas zīmi, ko Lielvārdes

pag. valde izdevusi Ferdinan-

dam Proličam. 20534g

Liepājas-Aizputes apr. polic.
2. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto 10391. la-

tola kartiņu, ko Liepājas pre-

fektūra 1939. g. rudenī izde-

vusi Bunkas piensaimnieku sab.

10391. preču automobilim.

Sakas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās pet-

rolejas atļaujas: 1) 079324., ko

šī pag. valde izdevusi Andre-

jam Baumanim, un 2) 179246.

Marijai Kuplais. 20508g

Salaspils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 2. gr.

097045. petrolejas atļauju, ko

šī pag. valde 1939. g. izdevusi

Augustam Lindem. 20538g

Lazdonas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

R. 157984/158721. darba grā-

matiņu, ko Rīgas pils. valdes

Darba nodala 1933. g. 8. XI

izd. Peterim-Aleksandram De-

rumam. 20477e

Sesavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Bar-

baras Žeimonds: 1) L 15246/
4846. darba grām., ko izdevusi

Daugavpils pils. Darba apgāde

1932. g. 13. VI, un 2) 67369. ie-

pirkšanās zīmi, ko izdevusi

Galvaspils. Rīgas Tirdzniecī-

bas pārvalde 1939. g. 25. okt.

Liezeres pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

iepirkšanās zīmes, ko šī pag.

valde izdevusi: 1) 1570. Pidri-

kim Sīmanim; 2) 1571. Martai

Sīmanis; 3) 1572. Veltai Sīma-

nis; 4) 299. Martai Sīmanis;

5) 1573. Zidonijai Sīmanis un

6) 1574. Mildai Sīmanis.

Skujenes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudē-
tās šīs pag. valdes Jānim Baņ-

ģierim izdotās: 1) Latv. iekšz.

pasi JA 014365/1322, kas izdota

1937. g. 16. jūn, un 2) 106. la-

bības gram. 20499g

Sniķeres pag. valde izsludina

par nederīgu Z. 49396/11. darba

gram., ko šī pag. valde 1932.

gada 10. jūn. izdevusi Fricim

Millerim. 2054 le

Šķibes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z.

07304/199. darba grām., ko
Viesītes pag. valde 1932. g.

14. aug. izdevusi Olimpiādei
Jakušenoks. 20458e

Madlienas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

1250. iepirkšanās zīmi, ko šī

pag. valde 1939. gadā izdevusi

Verai Šaraks. 20520e

Maltas pag. valde izsludina

Ipar nederīgām nozaudētās.

Maltas pag. valdes izdotās

Latv. iekšz. pases: 1) ser. MK

019537/5446, kas 1928. g. 12. X

izdota Antoniņai Vichmans,

dzim. Eršovs; 2) ser. NL

017448/1848, kas 1928. g. 7. V

izdota Marijai Meikulans;
darba grāmatiņas: 3) 204804,
ko Rīgas pils. Aizgādības valde

1937. g. 8. IV izdev. Ābra-

mam Trifskinam; 4) L. 2197/

125413, ko Maltas pag. valde

1939. g. 20. aprilī izdevusi

Jānim - Kostinam Zachareno-

kam, un 5) 94. kumeļa reģistr.

zīmi, ko Maltas pag. valde

1937. g. 28. maijā izdevusi Jā-
nim Bikovičam. 20476e

Taurupes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 292.

darba gram., ko Skrīveru pag.

valde 1932. g. izdevusi Helēnai

Jakimovs. 20540g

Valmieras apriņķa karā cie-

tušo pensiju komisija izsludina

par nederīgu nozaudēto 636.

apliecību, ko šī komisija 1927.

gada 30. nov. izdevusi cietušo

karavīru _Eduarda un Rūdolfa

Mizonu tēvam Jānim. 20342g

Valmieras pilsētas vecākais

izsludina par nederīgu nozau-

dēto V 32515/515. darba grām.,
ko Valmieras pils. valde 1932.

gada 10. VI izdevusi Minnai

Josons. 20449g

Vecgulbenes pag. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētas šīs pag. valdes izdotās:
1) 105354. apgaismošanas pet-
rolejas atļauju, kas izdota Jā-
nim Sveicam, un 2) 54. cukura

iepirkšanas zīmi, kas 1939. g.

10. okt. izdota Bazvli Lužyn-
ski. 20525g

Milzkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tās šīs pag. valdes 1939. gadā

izdotas: 1) 159015. 3. grupas

apgaismošanas petrolejas atļau-
ju, kas izdota Albertam Petro-

vam, un 2) 567. iepirkšanās zī-

mi, kas izdota Valijai-Emīlijai
Blankfelds. 20528g

Ventspils pref. iec. priekšn.
atsauc „Valdības Vēstneša š. g.

91. nurn. ievietoto sludinājumu

par Jāņa Lilavina Latv. iekšz.

pases CZ 003359/3337 izsludinā-
šanu par nozaudētu, jo pase

atrasta. 20401g

Naukšēnu pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto

1537. iepirkšanās zīmi, ko šī

pag. valde izdevusi Lienei Pē-
tersons. 20529g

Viskaļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V.
96211/461. darba grāmatiņu, ko
Bebru pag. valde 1936. gada
11. aprilī izdevusi Voldemā-

ram Ratmeisteram. 2045 le

Zaļenieku pag. valde izslu-
dina par nederīgam nozaudē-
tas: 1) Salas pag. valdes Ma-
riai Sosenko izdoto 207. iepirk-
šanas zīmi, un Zaļenieku pag.

valdes izdotas: 2) Katei Straut-
manis 1066. iepirkšanās zīmi,
un 4) Kristapam Kronim izdoto
064733. petrolejas atļauju.

Ozolnieku pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto Lat-

vijas iekšz. pasi ser. TL 001952/
1752 1, ko šī pag. valde 1938. g.

5. jebr. izdevusi Goldai Bun-

dzens. 20111 r

Palsmanes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
488. kumeļa reģistrac. zīmi, ko

šī pag. valde 1938. g. 30. nov.

izdev. Jūlijaml Brītiņam. 20105r

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto L.

22321/121. darba grām., ko
1932. g. 17. okt. šī pag. valde
izdevusi Nikiforam Cvetkovam.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

RlSas Kalpotāju arteļa

„mwm li" valde
izsludina par nedengu riozaud.
7457. kvīti, ko ši valde izdevusi

Asnai-L?jai Šindlers noguldīto
lietu uzglabāšanai. 20702

iiies

Rous-katoļo MzDiias
mantu loterijas š. g. 16. jūnija

vinnējušo ložu saraksts.

Mantas vērt. no Ls 25 līdz Ls 180:

633, 2333, 4110, 4696, 5454,

5693, 4073, 9010, 9780. num.

Mantas vērtībā no Ls 2 līdz Ls 10:

17, 20, 32,51,54, 65, 66, 69, 70,

104, 168, 178, 239, 323, 392, 433,

443, 637, 642, 647, 732, 790, 813,

815, 922, 1025, 78, 96, 98, 1161,

1255, 1357, 82, 97, 99, 1424, 1509,

1623, 1761, 1847, 52, 95, 1914,

87, 2056, 65, 83, 2248, 59, 67,

2371, 89, 2425, 26, 2627, 2713,

23, 32, 58, 2893, 2926, 44, 64,

3136, 44, 53, 75, 3260, 92, 3347,

54, 3420, 21, 80, 85, 3602, 74, 91,

3741, 3880, 4051, 92, 99, 4101,

29, 45, 57, 4247, 4333, 4409, 26.

51, 72, 4518, 32, 95, 4646, 4703,
58, 99, 4806, 48, 4901, 36, 79,

5056, 69, 78, 92, 5112, 75, 82,

5250, 70, 85, 5320, 31, 5460, 5525,

5643, 44, 82, 84, 5832, 88, 59C9,

23, 64, 6023, 6108, 6341, 6411,

6534, 6613, 6755, 74, 6848, 75,
7000, 10, 17, 25, 32, 54, 7104,

7244, 54, 7453, 70, 73, 7525, 99,

7673, 82, 92, 7704, 48, 7810,

7904, 70, 76, 8154, 76, 85, 8368,

71, 8490, 98, 8715, 98, 8826,

55, 9032, 93, 9101, 55, 68, 83,
9244, 9300, 10, 9464, 80, 9546,

82, 9822, 86, 91, 9939. num.

Mantas vērt. no Ls 1 līdz Ls 1,50:

7, 31, 37, 38, 65, 67, 68, 71,

72, 316, 31, 34, 39, 45, 47, 69, 71,
77, 88, 89, 223, 60, 71, 78, 87,-90,

98, 303, 12, 39, 52, 59, 71, 72,

74, 80, 95, 96, 98, 407, 10, 12,

35, 36, 37, 57, 60, 85, 93, 99,
507, 13, 14, 17, 30, 44, 53, 57,

72, 77, 606, 7, 15, 22, 46, 51, 72,

79, 80, 701, 15, 36, 40, 45, 47,

64, 65, 70, 88, 95, 802, 27, 29,

33, 42, 49, 70, 72, 79, 909, 15,

16, 24, 26, 36, 48, 71, 75, 77, 89,
92.

1007, 8, 45, 47, 56, 58, 67, 72,

73, 80, 90, 1103, 14, 34, 39, 66,

72, 77, 81, 1204, 13, 17, 26, 27,

67, 72, 81, 92, 1320, 27, 40, 54,

58, 67, 87,88,89,94, 1403, 10, 14,

15, 16, 22, 27, 33, 52, 56, 57, 60,

63, 65, 68, 71, 74, 75, 1515, 26,

29, 33, 41, 46, 66, 69, 77, 84, 89,

1629, 36, 48, 55, 62, 67. 69, 82,
1722, 41, 66, 75, 81, 84, 94, 1815,

36, 42, 48, 54, 81, 83, 87, 97,
1913, 18, 34, 35, 44, 48, 50, 67,

69, 75, 76, 94.

2015, 39, 50, 52, 53, 58, 75,

77, 92, 94, 99, 2113, 51, 56, 66,

69, 84, 92, 2203, 4, 5, 12, 17,

28, 36, 44, 68, 77, 83, 93, 2330,

33, 34, 42, 49, 60, 64, 83, 84, 86,
2410, 36, 40, 56, 61, 2513, 26,

29, 30, 33, 49, 60, 80, 86, 95, 96,
97, 2605, 11, 22, 39, 41, 45, 46,

66, 77, 84, 93, 94, 2708, 12, 17,
28, 30, 45, 59, 79, 80, 88, 96,
2819, 69, 80, 84, 89, 90, 91, 96,
2914, 18, 43, 45, 62, 63, 66, 68,
73, 79, 82, 85, 93, 94, 96, 99.

3000, 3, 10, 60, 72, 81, 82,

90, 3113, 25, 43, 44, 54, 56, 63,

64, 77, 84, 97, 98, 3204, 16, 21,

49, 54, 59, 83, 89, 91, 94, 3306,

19, 26, 29, 35, 46, 53, 62, 70, 78,
81, 87, 89, 95, 97, 98, 3416, 34,

41, 52, 87, 90, 96, 3515, 26, 28,

32, 57, 60, 69, 84, 92, 3603, 31,

38, 41, 59, 65, 69, 87, 3700, 18,

25, 36, 52, 89, 3802, 27, 49, 65,

68, 81, 85, 87, 94, 3904, 28, 29,
36, 39, 45, 60, 63, 72, 95, 96.

4002, 3, 5, 14, 16, 18, 19, 22,

33, 33, 40, 55, 61, 88, 4102, 5,
27, 31, 38, 40, 48, 49, 61, 69,

76, 84, 88, 96, 4241, 49, 55, 64,
76, 85, 87, 93, 99, 4301, 2, 3,

5, 7, 11, 23, 41, 52, 65, 67, 70,

85, 87, 96, 97, 4407, 18, 24, 27,
28, 4434, 62, 70, 71, 80, 89, 99,

4500, 70, 96, 4608, 14, 18, 26,
30, 41, 48, 51, 64, 67, 72, 83, 91,

92, 93, 94, 4713, 41, 46, 47, 48.

49, 52, 77, 4807, 10, 17, 30, 32,
36, 56, 60, 63, 70, 90, 97, 98, 99,
4903, 10, 37, 47, 56, 63, 74, 88.

5024, 29, 37, 43, 44, 47, 68, 70,

73, 80, 97, 5113, 20, 31, 58, 62,
70, 73, 74, 78, 81, 83, 85, 99,
5209, 29, 30, 41, 52, 60, 76, 83,
89, 90, 96, 97, 5301, 8, 35, 67, 82,
84, 5403, 5, 9, 24, 43, 46, 47, 64,
65, 71, 81, 89, 97, 99, 5504, 16,
18, 29, 50, 56, 57, 62, 65, 76, 78,
81, 89, 5607, 09, 12, 28, 31, 42,
56, 63, 64, 66, 68, 77, 86, 97, 99,
5730, 31, 35, 37, 42, 69, 70, 76,

93, 95, 96, 5801, 15, 17, 27, 33,

43, 46, 63, 66, 95, 97, 5903, 13,
17, 32, 35, 55, 62, 98.

6011, 13, 31, 34, 43, 71, 75,
86, 89, 94, 6157, 58, 69, 80, 89, 90,

6202, 3, 10, 11, 13, 26, 27, 29,

34, 50, 57, 58, 65, 85, 93, 6310,

14, 16, 51, 54, 62, 66, 72, 75,

83, 84, 85, 6417, 38, 63, 78, 6530,

33, 61, 62, 69, 77, 96, 6600, 3,

4, 16, 18, 44, 56, 66, 68, 70, 89,
90, 6704, 6, 22, 28, 36, 38, 42,
47, 49, 52, 59, 61, 84, 94, 6834,
36, 50, 59, 62, 74, 88, 96, 6908,
9, 17, 24, 48, 59, 78, 84, 97,

7006, 41, 57, 71, 80, 84, 90,
7120, 21, 44, 47, 53, 55, 83, 85,

93, 7211, 13, 16, 23, 35, 65, 74.
86, 88, 93, 96, 7313, 25, 45 46
47, 49, 52, 55, 56, 65, 71, 77 91'
94, 7407, 12, 23, 25, 30, 31,
49, 65, 66, 68, 86, 89, 94, 7507,
11, 14, 38, 46, 53, 75, 97, 7623,
35, 43, 50, 57, 63, 64,-89, 90, 96,
7702, 9, 27, 28, 39, 44, 51, 59,
61, 71, 73, 78, 88, 91, 94, 7800,
1, 2, 16, 17, 26, 30, 34, 44, 52,
57, 58, 59, 61, 62, 63, 72, 94

7914, 22, 23, 26, 35, 42, 45, .48,
55, 74, 81.

8003, 26, 34, 36, 47, 55, 60,
64, 70, 73, 78, 80, 81, 82, 94,
8106, 20, 23, 27, 35, 39, 44, 53,
72, 8200, 2, 4, 23, 50, 54, 58,
72, 74, 97, 8304, 33, 41, 43, 50,
54, 62, 63, 69, 75, 87, 97, 8408,
13, 14, 15, 32, 33, 51, 53, 58, 65,
73, 78, 80, 8503, 4, 12, 13, 27,
34, 37, 45, 46, 50, 57, 62, 63,

71, 73, 82, 95, 96, 8601, 17, 18*
19, 30, 33, 37, 38, 8722, 35, 37,

77, 93, 8816, 57, 60, 81, 82, 86,
87, 88, 8901, 3, 5, 9, 12, 19, 45,

47, 71, 74, 85, 88.

9001, 9, 13, 14, 27, 29, 30,

77, 92, 9102, 24, 32, 36, 39, 41,

42, 52, 61, 62, 73, 80, 85, 9206,

15, 18, 22, 31, 61, 64, 72, 73,

9311, 17, 22, 24, 34, 35, 37, 38,

62, 63, 75, 80, 91, 92, 97, 98,

9408, 12, 14, 38, 41, 56, 72, 73,
9501, 6, 8, 9, 15, 24, 45, 55,

59, 88, 97, 9606, 10, 17, 20, 33,
55, 62, 70, 97, 9705, 10, 13, 35,

40, 79, 83, 87, 9816, 25, 41, 60,

66, 79, 9914, 25, 49, 55, 64, 73,

80, 92 num.

V.'nnestus izsniegs 1 mēneša

laikā pēc šī saraksta izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī" svēt-

dienās un otrdienās no pīkst. 11

līdz 15 Aknistē, Neretas ielā 2,

1940. g. 26. jūnijā.

Atbildīgais loterijas vadītājs-
-20580 D. Mūrnieks.

Nīcas - Lejnieku bibliotēkas

biedr. „GAISMA"
bijušās amata personas, sa-

skaņā ar likumu par bezpeļņas-
biedrībām un to savienībām,

uzaicina visus minētas biedrī-

bas mantas turētājus, debito-

rus un kreditorus pieteikties-
-2 mēnešu laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās prasības

un tiesības atzīs par spēku

zaudējušām, bet biedrības-

mantu un dokumentu neiesnie-

dzējus sauks pie tiesas atbil-

dības.

Visi paziņojumi un pieteiku-

mi jāadresē Nīcas pag. Sprū-

dos" biedrības bij. amata per-

sonām. 206 17 g.

Priekšsēdētājs A. Sprū d e.

Sekretārs J. T ī d Sv

Valdības Vēstnesis 143. num., piektdien, 1940. g. 28. jūnijā

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīga, Valdemāra ielāfi

6

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.
1940. g. 10. burtnīca

iznākusi un dabūjama Val_st»
tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra

ielā 6, kur arī vienīgi jāgriežas

ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30

ar piesūtīšanu ~ 0,35-

Saturs:

90) Tirdzniecības un rūpnie-

cības akciju sabiedrības

~Bekona eksports" statūti.

Likumu un Hinistru kabineta

noteikumu krājumi.
1940. g. 11. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra

ielā 6, kur arī vienīgi jāgriežas

ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas ....

Ls 0,20

ar piesūtīšanu „ 0,25

Saturs:

91) Pārgrozijumi un papildi-
nājumi likumā par izceļo-

jušo vācu tautības pilsoņu
nekustamu īpašumu pil-
sētās iegūšanu.

92) Saimnieciskā dienesta li-

kums.

93) Pārgrozijurrii Kredit-

likumā.

94) Papildinājumi Valsts civil-

dienesta likumos.

95) Papildinājumi pilsētu paš-
valdības darbinieku die-

nesta likumā.
96) Pārgrozijums farmācijas

likumā.
97) Papildinājumi un pārgro-

zijumi likumā par rūpnie-

cības un amatniecības uz-

ņēmumiem.

.98) Papildinājums likumā par

izceļojošu vācu tautības

Latvijas iedzīvotāju lauku

nekustamu īpašumu pār-

ņemšanu.
90) Pārgrozijumi likumā par

valsts aizdevumiem nor-

mālas studiju gaitas no-

drošināšanai augstākas
valsts mācības iestādēs.

100) Pārgrozijums Nolikuma

par valsts darbiem un pie-

gādēm.
101) Pārgrozijumi likuma par

darba sagādāšanu un

darba spēka novietošanu.


	Valdības Vēstnesis no. 143 28061940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Likums par strādnieku komitejām.�㔲㤴㐠M䱎佄䔰㔲㌶
	Likums par likumu: par Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru, Latvijas Amatniecības kameru, Latvijas Lauksaimniecības kameru, Latvijas Darba kameru, Latvijas Rakstu un mākslas kameru un Latvijas Profesiju kameru atcelšanu.�੫汜田ㅪ屵〱㉢扡椮⁓慰畬捥猠灩汮癡牯瑡楳⁍楳楜田ㄴ㛅ꄮ∀
	Likums par Valsts civildienesta likumu papildinājumu atcelšanu.�鰊骏؆㴁
	Likums par pilsētu pašvaldības darbinieku dienesta likuma papildinājumu atcelšanu.�㌀　　㘀㤀　　㘀愀　　㜀㔀　
	Ministru kabineta lēmums.�崠㔵㜠㔶
	Sabiedrisko lietu ministra P.Blaua runa radiofonā 27.jūnijā.���������������
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde 1940. g. 27. jūnijā.�悁层椌壽٨歷⚁䨡䔡䐾䄯鎌㲐甠ㄫ긂ᥩ䨞खᤂ㴣㾁㱕
	Valdības rīkojumi un pavēles.���940�ꢱทท����
	INSTRUKCIJA strādnieku komiteju vēlēšanām.�40. g. 27. jūnijā.�
	RĪKOJUMS.�〰㔲〰㔵
	NOTEIKUMI par darba laiku un dežūrām aptiekās.�g. 27. jūnijā.
	Iecelšanas un atvaļinājumi:�㠠㠳㌠㤴㐠㔰〠㠳㌠

	Apsveikumi jaunās valdības Ministru Prezidentam prof. Dr A. Kirchenšteinam un valdībai.�‶㘷‵㔶‶㘷‵㔶‶㘷‵㔶‶㘷
	Latvijas Bankas nedēļas pārskats�940ꂟ萛萛�����　�
	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲癜䍭摜�
	Daugavpils apgabaltiesas paziņojums.�䑗卲癜䍭
	PAZIŅOJUMS Salacgrīvas pilsētas zemes gabalu robežu un galīgās uzmērīšanas lietā.����������������������������������������
	Meklētizbeidzamo personu 110. saraksts.�����

	Iekšzeme.
	Valsis Prezidents Dr Kārlis Ulmanis�M䱎佄䔰
	Ministru Prezidents prof. Dr A. Kirchenšteins
	Ministru Prezidents prof. Dr A. Kirchenšteins un kara ministris ģen. R. Dambītis 27. jūnijā izbrauca uz Jelgavu.��������������������

	Galvaspilsētas Rīgas Misiņa bibliotēkai�僝錛錛錛ブ錛�����������
	Kaimiņu valstis.�����
	PSRS darba ļaudis ar sajūsmu apsveic likumu par darba laika pārkārtošanu.��������������������
	Ar Igaunijas Valsts Prezidenta dekrētu likvidēts aizsargu korpuss.�錛��������

	Telegramas.
	PSRS iesniegusi Rumānijas valdībai notu par Besarabijas un Ziemeļbukovinas atdošanu.�　　㘀㤀　　㘀愀　　㜀㔀　�

	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 28. jūnijā.�ekās.�g. 27. jūnijā
	TIESU SLUDINAJUMI
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI�鐛쀳鐛����0㑤
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārdu maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:������������������������������
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.����������
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 6
	Adv. 5 Page 6

	Tables
	Latvijas Bankas nedēļas pārskats�940좨鐛Ⴉ鐛����O��


